
Sarajevo, mart 2007. godine

Direktor:

Said Jamaković, dipl.ing.arh.

krediti
donacije

budžetprojekti
investicije

Zavod za planiranje razvoja Kantona Sarajevo

Sektor za planiranje društveno-ekonomoskog razvoja
Organizaciona jedinica za upravljanje i koordinaciju
sredstava za razvoj

Program javnih investicija
Kantona Sarajevo 2007 - 2009.



 
ZAVOD ZA PLANIRANJE RAZVOJA KANTONA SARAJEVO 

www.zavodzpr-sa.ba 
 
 
 
 
 
Direktor: 

Said Jamaković, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
Koordinacija i obrada: 

Sektor za planiranje društveno-ekonomskog razvoja 
e-mail: ecc_sektor@zavodzpr-sa.ba 

 
 
 
 
 
Rukovodilac sektora: 

mr. Maida Fetahagić 
  
       Šef službe za upravljanje i koordinaciju sredstava razvoja KS:  

    Ljiljana  Misirača, dipl.ecc. 
  
  Šef službe za istraživanje i razvoj: 

Gordana Memišević, dipl.ecc. 
 
  

  
   Priprema i obrada: 

Rusmir Šetić, dipl.ecc. 
Edin Trgo, IT 
Ermina Ćatić, dipl. ecc. 
Emina Kašmo, dipl. ecc. 
Haris Heljić, dipl. ecc. 
 
 

 
 

     
                                  

 
 



  
 
 
SADRŽAJ 
 

Str.  
UVODNE NAPOMENE 
 
A KANTON SARAJEVO        5 
 
 1. Osnovni pokazatelji         6 
 2. Pokazatelji poslovanja                              7 
 3. Strateška opredjeljenja       8 
 
B ZBIRNI PREGLED PROJEKATA       9 
  
 1. Tekući projekti        10 
 2. Kandidovani projekti        11 
 3. Učešće Budžeta u javnim investicijama Kantona Sarajevo   12 
 4. Završeni projekti u 2006. godini      13 
 
C PREGLED PROJEKATA JAVNIH INVESTICIJA KANTONA SARAJEVO 14 
  
 I Ministarstvo obrazovanja i nauke      15 
 II Ministarstvo kulture i sporta       17 
 III Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice  20 
 IV Ministarstvo za boračka pitanja      21 
 V Ministarstvo zdravstva       22 
 VI Ministarstvo privrede        25 
 VII Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša    26 
 VIII Ministarstvo unutrašnjih poslova      32 
 IX Ministarstvo prometa i komunikacija     33 
 X Direkcija za ceste Kantona Sarajevo      35 
 XI Ministarstvo stambenih poslova      36 
 XII Ministarstvo pravde i uprave       37 
 XIII Fond memorijala        38 
  
D REKAPITULACIJA         39 

 
1. Tekući projekti        40 
2. Kandidovani projekti         41 
 

  
 
 
 
 
 
 
 



 

 
UVODNE NAPOMENE 
 
 
Osnovni cilj donošenja Programa javnih investicija Kantona Sarajevo je definisanje razvojnih 
prioriteta Kantona Sarajevo i sagledavanje realnih izvora za njihovu realizaciju. 
 
Program je urađen u skladu sa Pravilnikom o metodologiji za identifkaciju, formulaciju i 
utvrđivanje Programa javnih investicija i prioriteta razvojnih programa i projekata („Službene 
novine Federacije BiH“, broj 7/04.).  
 
Program javnih investicija za period 2007-2009. godina sadrži razvojne projekte identificirane 
i formulisane od strane resornih ministarstava Kantona Sarajevo, Direkcije za puteve Kantona 
Sarajevo i kantonalnih javnih komunalnih preduzeća.  
 
Program obuhvate investicije u vrijednosti od 100.000 KM i više. Najveća vrijednost 
planirane investicije je 50 miliona KM.   
Investicije se odnose na sva područja djelatnosti: od obrazovanja, infra i supra strukture do 
socijalne sigurnosti i zaštite okoliša što korespondira sa Strategijom razvoja Kantona Sarajevo 
do 2015. godine.  
 
Materijal je struktuiran tako da pored uvodnih napomena, sadrži osnovne pokazatelje o 
Kantonu Sarajevo, pokazatelje poslovanja i strateška opredjeljenja Kantona Sarajevo, zbirni 
pregled projekata tekućih, kandidovanih, učešće budžeta Kantona Sarajevo u javnim 
investicijama, i završene projekte-javne investicije u 2006. godini, kao  i Pregled projekata -
javnih investicija dat prema nadležnosti ministarstava sa rekapitulacijama. 
 
Program javnih investcija Kantona Sarajevo za period 2007-2009. godina sadrži ukupno 223 
projekta, od toga je tekućih 144, a kandidovanih 79 projekat. 
 
Tekući projekti-investicije odnose se na projekte u implementaciji, odobrene projekte i 
završene projekte u 2006. godini. Potrebno je istaći da su se neke investicije počele 
implementirati i prije donošenja prvog Programa javnih investicija za 2005. godinu, odnosno 
Programa javnih investicija 2006-2008. godina, te su presjeci realizacije projekata dati sa 
2005. godinom, 31.12.2006. godina i ukupna realizacija investicija sa 31.12.2006. godine.  
 
Ukupno planirana vrijednost tekućih projekata je 597.520.748 KM u kojima Budžet Kantona 
Sarajevo učestvuje sa 505.327.247 KM ili 84,6%. Od planirane vrijednosti projekata ukupno 
je realizovano 286.783.985 KM ili 48,0%. U ukupnoj realizaciji sredstva Budžeta Kantona 
Sarajevo učestvuju sa 85,7% ili sa 245.664.455 KM. 
 
 
Ukupno planirana vrijednost kandidovanih projekata je 315.540.300 KM (učešće Budžeta 
Kantona Sarajevo je  269.690.300 KM), a za početak realizacije u 2007. godini iz Budžeta 
Kantona Sarajevo potrebno je obezbijediti  33.845.000 KM. Svi kandidovani projekti su 
visokog prioriteta. Kod kandidovanih projekata uočava se da se neke investicije ponovo 
kandiduju jer nisu mogle otpočeti sa realizacijom (nedostatak finansijskih sredstava, pravne 
procedure itd.), a ima i novih kandidovanih projekata (zaštita okoliša, prečistač, povećanje 
energetske efikasnosti, obrazovanje, kultura itd.). 
 



 

Dakle, ukupno planirana vrijednost investicija u 2007. godini iznosi 140.925.794 KM, od toga 
92.680.794 KM za tekuće projekte, a 48.245.000 KM za kandidovane. Za realizaciju 
projekata-investicija u 2007. godini potrebno je iz Bužeta Kantona Sarajevo obezbijediti 
101.982.200 KM, od čega 68.137.200 KM za tekuće, a 33.845.000 KM za kandidovane 
projekte. 
 
U  realizaciji pojedinih investicija pored sredstava Budžeta Kantona Sarajevo, predviđeno je i 
učešće sredstava iz drugih izvora (budžeti općina, krediti, donacije itd.). 
 
Potrebno je istći da će se neke investicije implementirati i iza 2009. godine, odnosno u 
narednom periodu. 
 
Materijal je pripremljen na osnovu podataka, odnosno IP-obrazaca informacija o projektima 
koji su dostavljeni Zavodu za planiranje razvoja Kantona Sarajevo od svih ministarstava 
Kantona Sarajevo, Direkcije za ceste Kantona Sarajevo,  Kantonalnog Tužilaštva Sarajevo, 
Općinskog Suda Sarajevo i Fonda Kantona Sarajevo za izgradnju i očuvanje grobalja šehida i 
poginulih boraca, memorijalnih centara i spomen obilježja žrtava genocida. 
 
Materijal je razmatran na Komisiji za javne investicije Kantona Sarajevo 5.03.2007. godine na 
kojoj je zaključeno da se ponovo izvrše provjere i sve uskladi sa Nacrtom Bužeta Kantona 
Sarajevo za 2007. godinu. Sve izmjene koje su dostavljene do 14.03.2007. godine su uvažene 
i ugrađene u ovaj materijal, kao i sugestije Ministarstva finansija  Kantona Sarajevo date u 
pisanoj formi. Materijal je usvojen na Komisiji za javne investicije Kantona Sarajevo 
14.03.2007. godina s tim što su usaglašavanja sa pojedinim ministarstvima  nastavljena do 
16.03.2007. godine. 
 
Materijal je usaglašen sa Prijedlogom Budžeta Kantona Sarajevo za 2007. godinu, odnosno sa 
Dokumentom okvirnog Budžeta Kantona Sarajevo za period 2007-2009. godina. 
 
U pripremi materijala, pored informacija o projektima-investicijama, korišteni su podaci  
Zavoda za planiranje razvoja Kantona Sarajevo i Federalnog zavoda za statistiku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A KANTON SARAJEVO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

1. Osnovni pokazatelji  
  
Kanton Sarajevo površinom od 1.276,9 km2

 jedan je od manjih kantona na području 
Federacije BiH, obuhvata svega 4,9% teritorije Federacije na kojoj živi 18% populacije 
Federacije. Sa prosječnom gustinom naseljenosti od 367,9 stan/km2

 to je najgušće naseljen 
kanton, preko 3,5 puta više od prosječne gustine naseljenosti  Federacije BiH. 
 
Kanton Sarajevo je najrazvijeniji kanton Federacije BiH i predstavlja značajno područje 
koncentracije ekonomskih potencijala i efekata razvijenosti. 
 
Sa ostvarenim bruto društvenim proizvodom po stanovniku od 6.283 $, Sarajevo je razvijenije 
od prosjeka FBiH dva puta. Stepen ukupne zaposlenosti stanovništva je 23,2% što je iznad 
prosjeka FBiH za 37,4%. 
 
 

Osnovni indikatori razvijenosti Kantona Sarajevo i Federacije Bosne i Hercegovine u 2006. godini 

Indikatori Kanton 
Sarajevo FBiH Odnos KS i 

FBiH 
Površina (km2) 1.277,3 26.110,5 4,9 
Stanovništvo (XII 2006.) 418.891 2.327.466 18,0 

Stanovništvo do 15 godina 69.683 419.677 16,6 
Radni kontingent 280.789 1.579.875 17,8 

Stanovništvo preko 65 godina 68.419 327.914 20,9 
Gustina naseljenosti (stan/km2) 328,0 89,1 367,9 
Bruto domaći proizvod  (GDP) - ukupno u mil. KM (2006.) 3.995 11.133 35,9 
GDP/po stan., 2006. u $ (u odnosu na prisutno stanovništvo) 6.283 3.119 201,4 
Broj zaposlenih (XII 2006.) 97.134 392.865 24,7 
Stepen zaposlenosti stanovništva 23,19 16,88 137,4 
Broj nezaposlenih (XII 2006.) 68.556 362.368 18,9 
Stopa nezaposlenosti u % 41,38 47,98 86,2 
Izvoz (2005.) u 000. KM 526.185 2.579.765 20,4 
Uvoz (2005.) u  000. KM 2.993.204 7.812.849 38,3 
Index industrijske proizvodnje (2006/2005) 110,0 107,5 102,3 
Prosječna plaća (XII 2006.) 815,62 631,97 129,1 
Potrošačka korpa (XII 2006.) 496,4 490,8 101,1 
Cijene na malo - index (I 2007/I 2006.) 101,3 102,1 99,2 
Troškovi života - index (I 2007/I 2006.) 101,7 101,1 100,6 
Broj učenika osnovnih škola (2005/2006) 34.571 247.726 14,0 
Broj učenika srednjih škola (2005/2006) 21.189 112.674 18,8 
Broj studenata (2005/2006) 33.195 62.546 53,1 
Broj turista (I-XII 2006.) 130.369 294.541 44,3 
Broj noćenja (I-XII 2006.) 276.856 661.113 41,9 
 
 
Na području Kantona Sarajevo oko 25% zaposlenih Federacije ostvaruje preko 35% ukupnog 
društvenog proizvoda. Izvoz Kantona Sarajevo predstavlja petinu ukupnog izvoza Federacije 
Bosne i Hercegovine, dok uvoz čini oko 38% ukupnog uvoza FBiH.  
U Kantonu Sarajevo osnovnu školu pohađa 14% učenika Federacije BiH, 18,8% učenika 
pohađa srednju školu, a od ukupnog broja studenata 53,1% su na Univerzitetu u Sarajevu. 
Preko 130.000 turista je posjetilo Kanton Sarajevo, što je 44,3% turista u Federaciji BiH, a 
ostvareno je 41,9% noćenja na području Kantona Sarajevo. 
 
 
 



 7

2.          Pokazatelji poslovanja u 2005. godini 
 
Više od četvrtine pravnih lica, odnosno 5.148, koja knjigovodstvo vode po kontnom planu 
preduzeća sa područja Federacije BiH se nalazi u Kantonu Sarajevo.  
   

 
 
Pravna lica Kantona Sarajevo ostvarila su preko 10 milijardi prihoda i rashoda ili oko 38% 
(više od trećine) ukupnih prihoda i rashoda ostvarenih u Federaciji BiH. Istovremeno, 
generiraju preko 53% dobiti i oko 30% ukupnog gubitka ostvarenog na nivou Federacije BiH.  
U odnosu na Federaciju BiH pravna lica Kantona Sarajevo raspolažu sa skoro 50% stalnih 
sredstava, a u vrijednosti kapitala pravna lica sa područja Kantona Sarajevo  učestvuju sa 
preko 50%. 

Rezultati poslovanja pravnih lica koja 
knjigovodstvo vode po kontnom planu 

preduzeća u  2005. g. 
Izvedeni pokazatelji poslovanja u 2005.g. 

Pokazatelji  Kanton 
Sarajevo

Federacija 
BiH 

Učešće 
KS u F 

BiH  
Pokazatelji   Kanton 

Sarajevo  
Federacija 

BiH 

Odnos 
KS/F 
BiH 

broj 
pravnih lica 5.148 19.171 26,85 

prihod po 
zaposlenom u 

KM 
129.719 105.651 1,2 

prihod 
(u mlrd.) 10,5 27,5 38,05 

 rashod po 
zaposlenom u 

KM 
127.604 106.299 1,2 

rashod 
(u mlrd.) 10,3 27,7 37,20 

neto dobit po 
zaposlenom u 

KM 
5.576 3.238 1,7 

neto dobit 
(u mil.) 450,4 843,8 53,38 

gubitak po 
zaposlenom u 

KM 
4.048 4.239 0,95 

gubitak 
(u mil.) 326,9 1.104,7 29,59 

plata po 
zaposlenom u 

KM 
672 506 1,3 

prosječan 
broj 

zaposlenih 
80.773 260.628 30,99 

efikasnost 
poslovanja 

prihod/rashod
1,0166 0,9939 1,02 

upisani 
neuplaćeni 

kapital 
(u mil.) 

7,4 45,4 16,35 marža profita 
dobit/prihod 0,0430 0,0306 1,4 

stalna 
sredstva 
(u mlrd.) 

15,1 30,0 50,21 
rentabilnost 

kapitala 
dobit/kapital 

0,0337 0,0320 1,05 

tekuća 
sredstva 
(u mlrd.) 

4,9 11,9 40,61 

gubitak 
iznad 

kapitala 
(u mil.) 

163,9 373,4 43,89 

rentabilnost 
poslovanja 

dobit/tekuća 
sredstva 

0,0926 0,0704 1,3 

kapital 
(u mlrd.) 13,4 26,4 50,58 

obaveze 
(u mlrd.) 6,8 16,0 42,18 

  

koeficijent 
obrtaja 

sredstava 
prihod/tekuća 

sredstva 

2,2 2,3 0,96 



 8

Kada se posmatraju izvedeni pokazatelji poslovanja prihod po zaposlenom u Kantonu 
Sarajevo veći je za 20%, a neto dobit za 70% od ostvarenih u Federaciji BiH. 
 
 
3.  Strateška opredjeljenja 
 
Strategijom razvoja Kantona Sarajevo do 2015. godine (usvojene na Skupštini Kantona 
Sarajevo u decembru 1999. godine) utvrđeni su strateški sektori razvoja, koji treba da 
doprinesu jačanju ekonomske osnove, to su: bankarstvo, finansijske, projektanske, konsalting 
i druge slične usluge, trgovina (posebno, spoljna), područja ekonomski i ekološki prihvatljiva 
(prehrambena, elektronska, optička, nekonvencionalna proizvodnja hrane itd.), zdravstvo, 
obrazovanje, kultura i sport, rekreacija. Strateški pravci  i zadaci utvrđeni Strategijom razvoja 
Kantona Sarajevo do 2015. godine se realizuju. 
 
Prostorni plan Kantona Sarajevo za period 2003. do 2023. godina (usvojen je na Skupštini 
Kantona Sarajevo avgusta 2006. godine), je utvrdio osnovne pravce razvoja u svim oblastima 
života i rada na području Kantona Sarajevo. Saglasno prirodnim izvorima i uslovima i rastu 
stanovništva date su pretpostavke za razvoj i prostorni razmještaj privrede, za stanovanje i 
stambenu izgradnju, društvenu infrastrukturu, saobraćaj, vodosnabdijevanje i odvodnju 
otpadnih voda, energetiku, komunalnu infrastrukturu sa posebnim osvrtom na zaštitu i 
unaprijeđenje okoliša, a sve u cilju obezbijeđenja razvojnih pretpostavki i poboljšanja 
kvaliteta života na području Kantona Sarajevo.  
Program javnih investicija, saglasno ovim opredjeljenjima do 2023. godine, omogućava 
etapnu realizaciju strateških pravaca razvoja.  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



   B        ZBIRNI PREGLED PROJEKATA

9



1.   TEKUĆI PROJEKTI

Ukupno Učešće KS Ukupno Učešće KS Ukupno Učešće KS
I Ministarstvo obrazovanja i nauke 12 12 22.325.775 21.236.200 15.046.006 13.956.431 10.811.006 9.721.431 4.235.000 4.235.000 3.225.000 3.225.000 4.000.000 4.000.000
II Ministarstvo kulture i sporta 5 5 15.203.101 5.218.024 5.322.724 3.218.024 3.382.724 2.698.024 1.940.000 520.000 3.900.000 1.000.000 3.900.000 1.000.000
III Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice 5 5 3.687.757 3.687.757 2.287.757 2.287.757 1.147.757 1.147.757 1.140.000 1.140.000 700.000 700.000 700.000 700.000
IV Ministarstvo za boračka pitanja 10 10 92.370.700 92.370.700 85.375.700 85.375.700 83.085.700 83.085.700 2.440.000 2.440.000 2.470.000 2.470.000 2.500.000 2.500.000
V Ministarstvo zdravstva 23 23 105.548.269 87.833.619 43.129.221 25.414.571 28.094.571 19.629.571 15.034.650 5.785.000 5.010.000 5.010.000 6.350.000 6.350.000
VI Ministarstvo privrede 4 4 38.955.707 38.955.707 23.539.034 23.539.034 18.024.534 18.024.534 5.514.500 5.514.500 5.817.500 5.817.500 5.817.500 5.817.500
VII Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša 53 53 93.715.773 69.934.783 56.226.146 45.610.374 37.189.250 31.339.204 19.081.944 13.701.000 14.902.000 11.852.000 16.152.000 13.052.000
VIII Ministarstvo unutrašnjih poslova 4 4 20.850.029 20.750.029 13.190.029 13.090.029 7.590.029 7.590.029 5.600.000 5.500.000 4.400.000 4.400.000 3.260.000 3.260.000
IX Ministarstvo prometa i komunikacija 12 11 57.863.748 29.563.748 41.813.748 14.513.748 28.146.048 7.126.048 13.667.700 7.387.700 8.200.000 7.200.000 7.850.000 7.850.000
X Direkcija za ceste KS 6 6 73.441.501 64.551.367 37.165.913 32.202.040 27.104.853 24.214.719 11.450.000 9.750.000 7.600.000 7.600.000 8.000.000 8.000.000
XI Ministarstvo stambenih poslova 6 6 56.212.195 56.212.195 45.760.320 45.760.320 36.610.320 36.610.320 9.150.000 9.150.000 4.680.000 4.680.000 2.500.000 2.500.000
XII Ministarstvo pravde 2 2 1.285.857 1.235.857 1.065.857 1.015.857 865.857 865.857 200.000 150.000 150.000 150.000 70.000 70.000
XIII Fond memorijala 2 2 16.060.336 13.777.262 7.958.336 6.475.262 4.731.336 3.611.262 3.227.000 2.864.000 3.801.000 3.351.000 4.301.000 3.951.000

Ukupno 144 143 597.520.748 505.327.247 377.880.790 312.459.146 286.783.985 245.664.455 92.680.794 68.137.200 64.855.500 57.455.500 65.400.500 59.050.500

1.  TEKUĆI PROJEKTI 

Ukupno Učešće KS Ukupno Učešće KS Ukupno Učešće KS
I Ministarstvo obrazovanja i nauke 8,3 8,4 3,7 4,2 4,0 4,5 3,8 4,0 4,6 6,2 5,0 5,6 6,1 6,8
II Ministarstvo kulture i sporta 3,5 3,5 2,5 1,0 1,4 1,0 1,2 1,1 2,1 0,8 6,0 1,7 6,0 1,7
III Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice 3,5 3,5 0,6 0,7 0,6 0,7 0,4 0,5 1,2 1,7 1,1 1,2 1,1 1,2
IV Ministarstvo za boračka pitanja 6,9 7,0 15,5 18,3 22,6 27,3 29,0 33,8 2,6 3,6 3,8 4,3 3,8 4,2
V Ministarstvo zdravstva 16,0 16,1 17,7 17,4 11,4 8,1 9,8 8,0 16,2 8,5 7,7 8,7 9,7 10,8
VI Ministarstvo privrede 2,8 2,8 6,5 7,7 6,2 7,5 6,3 7,3 5,9 8,1 9,0 10,1 8,9 9,9
VII Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša 36,8 37,1 15,7 13,8 14,9 14,6 13,0 12,8 20,6 20,1 23,0 20,6 24,7 22,1
VIII Ministarstvo unutrašnjih poslova 2,8 2,8 3,5 4,1 3,5 4,2 2,6 3,1 6,0 8,1 6,8 7,7 5,0 5,5
IX Ministarstvo prometa i komunikacija 8,3 7,7 9,7 5,9 11,1 4,6 9,8 2,9 14,7 10,8 12,6 12,5 12,0 13,3
X Direkcija za ceste KS 4,2 4,2 12,3 12,8 9,8 10,3 9,5 9,9 12,4 14,3 11,7 13,2 12,2 13,5
XI Ministarstvo stambenih poslova 4,2 4,2 9,4 11,1 12,1 14,6 12,8 14,9 9,9 13,4 7,2 8,1 3,8 4,2
XII Ministarstvo pravde 1,4 1,4 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3 0,4 0,2 0,2 0,2 0,3 0,1 0,1
XIII Fond memorijala KS 1,4 1,4 2,7 2,7 2,1 2,1 1,6 1,5 3,5 4,2 5,9 5,8 6,6 6,7

Ukupno 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2007 2008 2009
Redni
broj Naziv ministarstva

Ukupno Učešće KS

Broj projekata Vrijednost projekta Planirana sredstva

Ukupno Učešće KS

Ukupno osig. sred. Realizacija sa 2006.g.

Ukupno Učešće KS Ukupno Učešće KS

Broj projekata Vrijednost projekta
2008 2009

Ukupno osig. sred. Realizacija sa 2006.g. Planirana sredstva

Ukupno Učešće KS Ukupno

Struktura po ministarstvima u %

Sredstva u KM

Redni
broj Naziv ministarstva

Učešće KS
2007

Ukupno Učešće KS Ukupno Učešće KS

Ukupna vrijednost projekata po ministarstvima (%)

3,7
2,5

0,6

15,5

17,7

6,5

15,7

3,5

9,7

12,3

9,4

0,2

2,7

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII

  Ukupna vrijednost 144  tekuća projekta  je 597,5 mil. KM. Od ukupne vrijednosti 
projekata-investicija  17,7 % se odnosi  na projekte iz nadležnosti Ministarstva zdravstva, 
15,7 %  Ministarstva za prostorno uređenje i zaštitu okoliša,  15,5 % Ministarstva za 
boračka pitanja itd. 

Ukupno osigurana sredstva za realizaciju projekata iznose oko 377,9 mil KM ili 63,2 % od 
ukupno planirane vrijednosti.  U 2006. godini ukupno je realizovano 286,8 mil. KM ili 
48,0 %.
U  ukupnoj realizaciji projekata Ministarstvo za boračka pitanja učestvuje sa 29,0 %, 
Ministarstvo prostornog uređenja sa 13,0 %, Ministarsvo stambenih poslova sa 12,8 %, 
Ministarstvo prometa i komunikacija i Ministarstvo zdravstva sa po 9,8 % a Direkcija za 
ceste sa 9,5 %.

U 2007. godini ukupno planirana sredstva za realizaciju projekata iznose 92,7 mil KM. 
Najveće učešće, 20,6 %,  u ukupno planiranim sredstvima ima Ministarstvo prostornog 
uređenja i zaštite okoliša.

Realizacija projekata po ministarstvima sa 2006.(%)

3,8
1,2 0,4

29,0

9,8

6,3

13,0

2,6

9,8 9,5

12,8

0,3
1,6

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII

10



Ukupno Učešće KS Ukupno Učešće KS Ukupno Učešće KS
I Ministarstvo obrazovanja i nauke 16 16 25.490.000 25.490.000 3.260.000 3.260.000 11.130.000 11.130.000 11.100.000 11.100.000
II Ministarstvo kulture i sporta 16 16 14.710.000 14.710.000 1.850.000 1.850.000 5.780.000 5.780.000 7.080.000 7.080.000
III Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice 1 1 880.000 880.000 440.000 440.000 440.000 440.000
IV Ministarstvo za boračka pitanja 3 3 45.695.000 45.695.000 13.350.000 13.350.000 14.630.000 14.630.000 15.300.000 15.300.000
V Ministarstvo zdravstva 5 5 2.750.000 2.750.000 1.100.000 1.100.000 1.000.000 1.000.000 650.000 650.000
VI Ministarstvo privrede 1 1 2.195.000 2.195.000 195.000 195.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000
VII Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša 16 16 26.576.300 26.576.300 8.050.000 8.050.000 8.236.300 8.236.300 10.290.000 10.290.000
VIII Ministarstvo unutrašnjih poslova 1 1 3.700.000 3.700.000 1.000.000 1.000.000 2.700.000 2.700.000
IX Ministarstvo prometa i komunikacija 10 9 66.440.000 20.590.000 15.890.000 1.490.000 27.600.000 8.950.000 22.950.000 10.150.000
X Direkcija za ceste KS 4 4 101.150.000 101.150.000 10.300.000 10.300.000 13.000.000 13.000.000
XI Ministarstvo stambenih poslova 4 4 23.854.000 23.854.000 3.650.000 3.650.000 9.002.000 9.002.000 11.202.000 11.202.000
XII Ministarstvo pravde 1 1 2.000.000 2.000.000 800.000 800.000 600.000 600.000 600.000 600.000
XIII Fond memorijala 1 1 100.000 100.000 100.000 100.000

Ukupno 79 78 315.540.300 269.690.300 48.245.000 33.845.000 90.718.300 72.068.300 96.312.000 83.512.000

Ukupno Učešće KS Ukupno Učešće KS Ukupno Učešće KS
I Ministarstvo obrazovanja i nauke 20,3 20,5 8,1 9,5 6,8 9,6 12,3 15,4 11,5 13,3
II Ministarstvo kulture i sporta 20,3 20,5 4,7 5,5 3,8 5,5 6,4 8,0 7,4 8,5
III Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice 1,3 1,3 0,3 0,3 0,5 0,6 0,5 0,5
IV Ministarstvo za boračka pitanja 3,8 3,8 14,5 16,9 27,7 39,4 16,1 20,3 15,9 18,3
V Ministarstvo zdravstva 6,3 6,4 0,9 1,0 2,3 3,3 1,1 1,4 0,7 0,8
VI Ministarstvo privrede 1,3 1,3 0,7 0,8 0,4 0,6 1,1 1,4 1,0 1,2
VII Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša 20,3 20,5 8,4 9,9 16,7 23,8 9,1 11,4 10,7 12,3
VIII Ministarstvo unutrašnjih poslova 1,3 1,3 1,2 1,4 1,1 1,4 2,8 3,2
IX Ministarstvo prometa i komunikacija 12,7 11,5 21,1 7,6 32,9 4,4 30,4 12,4 23,8 12,2
X Direkcija za ceste KS 5,1 5,1 32,1 37,5 11,4 14,3 13,5 15,6
XI Ministarstvo stambenih poslova 5,1 5,1 7,6 8,8 7,6 10,8 9,9 12,5 11,6 13,4
XII Ministarstvo pravde 1,3 1,3 0,6 0,7 1,7 2,4 0,7 0,8 0,6 0,7
XIII Fond memorijala KS 1,3 1,3 0,0 0,0 0,2 0,3

Ukupno 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2009

Naziv ministarstva

Učešće KS

Planirana sredstva

Učešće KS Ukupno Učešće KS
2007

Planirana sredstva
2007

Vrijednost projekta

Ukupno Učešće KS Ukupno

Redni
broj Naziv ministarstva

Broj projekata

Ukupno

2008

2.   KANDIDOVANI PROJEKTI

2.   KANDIDOVANI PROJEKTI  

Sredstva u  KM

Struktura po ministarstvima u %

2008 2009
Broj projekata Vrijednost projektaRedni

broj

Ukupna vrijednost projekata po ministarstvima (%)

8,1

4,7

0,3

14,5

0,9 0,7

8,4

1,2

21,1

32,1

7,6

0,6 0,0

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII

     Za period 2007-2009. godine kandidovano je 79 projekata sa ukupnom 
vrijednošću 315,5 mil. KM. 
Najveći broj projekata kandidovalo je Ministarstvo prostornog uređenja i 
zaštite okoliša, Ministrasvo obrazovanja i nauke i Ministarstvo kulture i 
sporta (po 16 projekata). 
    
    Najveća vrijednost kandidovanih  projekata odnosi se na Direkciju za 
ceste KS (101.150.000 KM) ili 32,1 % vrijednosti svih kandidovanih 
projekata. U ukupnoj vrijednosti projekata sa 21,1 % učestvuje 
Ministarstvo prometa i komunikacija, a Ministarstvo za boračka pitanja,  sa 
14,5 %.
   
   Za početak realizacije kandidovanih projekata u 2007. godini potrebno je 

obezbijediti ukupno 48,2 mil. KM. 

Vrijednost projekata po ministarstvima u 2006.(%)

9,5

5,5

0,3

16,9

1,0 0,8

9,9

1,4

7,6

37,5

8,8

0,7 0,0

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII

11



3. UČEŠĆE BUDŽETA U JAVNIM INVESTICIJAMA  KANTONA SARAJEVO

 TEKUĆI PROJEKTI
u %

Broj 
projekata

Vrijednost 
projekta

Ukupno 
osig.sr.

Realizacija 
sa 2006.

2007 2008 2009

Učešće KS Učešće KS Učešće KS

I Ministarstvo obrazovanja i nauke 100,0 95,1 92,8 89,9 100,0 100,0 100,0
Broj 

projekata
Vrijednost 
projekta

Ukupno 
osig sr

Realizacija 
sa 2006

II Ministarstvo kulture i sporta 100,0 34,3 60,5 79,8 26,8 25,6 25,6 učešće KS 99,3 84,6 82,7 85,7

III Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i 
izbjeglice 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

ukupno
100,0 100,0 100,0 100,0

IV Ministarstvo za boračka pitanja 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
V Ministarstvo zdravstva 100,0 83,2 58,9 69,9 38,5 100,0 100,0
VI Ministarstvo privrede 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
VII Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša 100,0 74,6 81,1 84,3 71,8 79,5 80,8
VIII Ministarstvo unutrašnjih poslova 100,0 99,5 99,2 100,0 98,2 100,0 100,0
IX Ministarstvo prometa i komunikacija 91,7 51,1 34,7 25,3 54,1 87,8 100,0
X Direkcija za ceste KS 100,0 87,9 86,6 89,3 85,2 100,0 100,0
XI Ministarstvo stambenih poslova 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

XIII Ministarstvo pravde 100,0 96,1 95,3 100,0 75,0 100,0 100,0
XIII Fond memorijala 100,0 85,8 81,4 76,3 88,8 88,2 91,9

Ukupno 99,3 84,6 82,7 85,7 73,5 88,6 90,3

  KANDIDOVANI PROJEKTI
u %

Broj 
projekata

Vrijednost 
projekta

2007 2008 2009

Učešće KS Učešće KS Učešće KS

I Ministarstvo obrazovanja i nauke 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
II Ministarstvo kulture i sporta 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

III Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i 
izbjeglice 100,0 100,0 100,0 100,0

Broj 
projekata

Vrijednost 
projekta sredstva za 2007.god. IV Ministarstvo za boračka pitanja 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

učešće KS 98,7 85,5 70,2 V Ministarstvo zdravstva 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
ukupno 100,0 100,0 100,0 VI Ministarstvo privrede 100,0 100,0 100,0

VII Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
VIII Ministarstvo unutrašnjih poslova 100,0 100,0 100,0 100,0
IX Ministarstvo prometa i komunikacija 90,0 31,0 9,4 32,4 44,2
X Direkcija za ceste KS 100,0 100,0 100,0 100,0
XI Ministarstvo stambenih poslova 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

XIII Ministarstvo pravde 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
XIII Fond memorijala 100,0 100,0 100,0

Ukupno 98,7 85,5 70,2 79,4 86,7

Redni
broj Naziv ministarstva

Učešće KS

Planirana sredstva

Učešće KS Učešće KS Učešće KS

Redni
broj Naziv ministarstva

Planirana sredstva

Učešće KS Učešće KS

U ukupnoj vrijednosti tekućih projekata Kanton
Sarajevo učestvuje sa 84,6%, a u ukupno
osiguranim sredstvima Budžet Kantona
Sarajevo učestvuje sa 82,7%.

Posmatrano po ministarstvima, Budžet Kantona
Sarajevo pokrio je u cjelosti sve investicije iz
Ministarstva za rad, socijalnu politiku, raseljena
lica i izbjeglice, Ministarstva za boračka
pitanja, Ministarstva privrede i Ministarstva
stambenih poslova.

U ukupnoj realizaciji investicija sa 31.12. 2006.
godine, Budžet Kantona učestvuje sa 85,7% ili
sa 245,7 mil.KM.

Za nastavak realizacije investicija u 2007.
godini iz Budžeta Kantona potrebno je
obezbijediti 68,1 mil. KM što čini 73,5 %
planiranih sredstava za realizaciju.

U vrijednosti realizacije 78 kandidovanih projekata -
investicija Kanton Sarajevo učestvuje u iznosu od
skoro 269,7 mil. KM što predstavlja 85,5 % ukupne
vrijednosti investicija.

Za realizaciju projekata koji bi se finansirali iz
Budžeta u 2007. g. potrebno je obezbijediti 33,8 mil.
KM što je 70,2 % potrebnih sredstava u 2007. godini.

Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i
izbjeglice, Ministarstvo unutrašnjih poslova i
Direkcija za ceste nemaju kandidovanih projekata za
2007. godinu,  ali implementiraju značajne projekte.

Učešće Kantona Sarajevo u tekućim projektima

99,3

84,6 82,7 85,7

Broj projekata Vrijednost projekta Ukupno osig.sr. Realizacija sa
2006.

učešće KS ukupno 100,0

Učešće Kantona Sarajevo u kandidovanim projektima

98,7

85,5

70,2

100,0

Broj projekata Vrijednost projekta Planirana sredstva za
2007.god.

učešće KS ukupno

12



4. ZAVRŠENI PROJEKTI U 2006. GODINI

I Ministarstvo obrazovanja i nauke 3 5.903.185 5.903.185 4.783.185 1.120.000 1.120.000 5.903.185

 - učešće Kantona Sarajevo 3 5.310.000 5.310.000 4.190.000 1.120.000 1.120.000 5.310.000

II Ministarstvo kulture i sporta 1 1.159.612 1.159.612 390.000 820.000 769.612 1.159.612

 - učešće Kantona Sarajevo 1 1.159.612 1.159.612 390.000 820.000 769.612 1.159.612

III Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice

 - učešće Kantona Sarajevo

IV Ministarstvo za boračka pitanja 1 61.696.000 61.696.000 46.830.000 14.867.000 14.866.000 61.696.000

 - učešće Kantona Sarajevo 1 61.696.000 61.696.000 46.830.000 14.867.000 14.866.000 61.696.000

V Ministarstvo zdravstva 5 5.772.779 5.772.779 4.372.741 1.421.800 1.400.038 5.772.779

 - učešće Kantona Sarajevo 5 5.387.779 5.387.779 3.987.741 1.421.800 1.400.038 5.387.779

VI Ministarstvo privrede

 - učešće Kantona Sarajevo

VII Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša 9 3.584.411 3.584.411 968.712 2.665.769 2.615.699 3.584.411

 - učešće Kantona Sarajevo 9 3.419.332 3.419.332 803.633 2.665.769 2.615.699 3.419.332

VIII Ministarstvo unutrašnjih poslova

 - učešće Kantona Sarajevo

IX Ministarstvo prometa i komunikacija 1 3.200.000 3.200.000 2.250.000 1.000.000 950.000 3.200.000

 - učešće Kantona Sarajevo 1 1.450.000 1.450.000 550.000 900.000 900.000 1.450.000

X Direkcija za ceste KS 1 11.926.748 11.926.748 8.950.000 2.976.748 2.976.748 11.926.748

 - učešće Kantona Sarajevo 1 10.297.184 10.297.184 8.950.000 1.347.184 1.347.184 10.297.184

XI Ministarstvo stambenih poslova 2 2.168.579 2.168.579 360.000 1.810.000 1.808.579 2.168.579

 - učešće Kantona Sarajevo 2 2.168.579 2.168.579 360.000 1.810.000 1.808.579 2.168.579

XII Ministarsvo pravde 1 776.309 776.309 0 777.505 776.309 776.309

 - učešće Kantona Sarajevo 1 776.309 776.309 0 777.505 776.309 776.309

XIII Fond memorijala KS

 - učešće Kantona Sarajevo

Ukupno 24 96.187.623 96.187.623 68.904.638 27.458.822 27.282.985 96.187.623

Ukupno učešće Kantona Sarajevo 24 91.664.795 91.664.795 66.061.374 25.729.258 25.603.421 91.664.795

SREDSTVA U KM

Redni 
broj Naziv ministarstva Broj 

projekata
Vrijednost
projekta

Ukupno
osig. sred

Realizacija sa 2005. 
godinom Plan 2006

Realizovano za 
period 01.01. do 

31.12.2006
Ukupno realizovano

13



     

                               

                                                                    C                            PREGLED PROJEKATA JAVNIH INVESTICIJA KANTONA SARAJEVO 

14



I
Sektor

Podsektor 2007 2008 2009

Obrazovanje

Osnovno obrazovanje

Obrazovanje

Srednje obrazovanje

Vlada K S Budžet 1.800.000 1.800.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 800.000

Općina 
Vogošća Budžet 396.390 396.390 396.390 396.390 396.390

Općina Centar Budžet 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

2.296.390 2.296.390 1.496.390 1.496.390 1.496.390 800.000

Obrazovanje

Osnovno i srednje 
obrazovanje
Obrazovanje

Visoko obrazovanje

Obrazovanje

Visoko obrazovanje

Obrazovanje

Visoko obrazovanje

Obrazovanje

Osnovno i srednje 
obrazovanje

Obrazovanje

Obrazovanje

Osnovno i srednje 
obrazovanje

Obrazovanje Vlada K S Budžet 370.000 370.000 300.000 70.000 70.000 370.000

Općina Ilidža Budžet 41.700 41.700 41.700 41.700

411.700 411.700 341.700 70.000 70.000 411.700

Obrazovanje Vlada K S Budžet 3.740.000 3.740.000 3.290.000 450.000 450.000 3.740.000  PIP 0494

Općina Novi 
Grad Budžet 551.485 551.485 551.485 551.485

4.291.485 4.291.485 3.841.485 450.000 450.000 4.291.485

Općina 
Novi GradOsnovno obrazovanje Br. Sporazuma 11-14-11307-

18.3/05
Ukupno

12 Izgradnja Osnovne škole u Naselju heroja 
Sokolje, Općina Novi Grad Tekući završen 2004-2006

Općine 
Katona 

Sarajevo
PIP 0666

11 Dogradnja VII Osnovne škole – područna 
škola u naselju Rakovica, Ilidža Tekući završen 2005-2006 Ilidža PIP 0668

Osnovno obrazovanje
Ukupno

1.200.0001.200.000 600.000 600.000 600.00010 Rekonstrukcija osnovnih i srednjih škola na 
području Kantona Sarajevo Tekući završen 2006 Vlada K S Budžet 1.200.000

500.000 500.000
Kanton 

Sarajevo400.000 390.161 390.161 400.000Vlada K S Budžet 1.800.000 790.1619 Kapitalni grantovi za visoko obrazovanje i 
ustanove nauke i predškolske ustanove

Tekući – u 
implementaciji 2006-2009

860.000 1.500.000 2.100.000
Kanton 

Sarajevo635.000 633.120 633.120Vlada K S Budžet 5.135.000 1.493.1208 Rekonsrukcija i investiciono održavanje 
osnovnih i srednjih škola

Tekući – u 
implementaciji 2006-2009

100.000
 Kanton 
Sarajevo90.000 90.000 90.000Vlada K S Budžet 190.000 190.0007 Adaptacija i dogradnja Šumarskog fakulteta Tekući – u 

implementaciji 2006-2007

160.000
 Kanton 
Sarajevo90.000 90.000 90.000

 Kanton 
Sarajevo

6 Adaptacija i dogradnja Farmaceutskog 
fakulteta

Tekući – u 
implementaciji 2006-2007 Vlada K S Budžet 250.000 250.000

185.000 185.000 185.000 615.000Budžet 800.000 800.000
Adaptacija i opremanje Elektrotehničkog 
fakulteta

Tekući – u 
implementaciji 2006-2007 Vlada K S

475.593 500.000 1.000.000 1.400.000975.593 476.200 475.5932006-2009 Vlada K S Budžet 3.376.200

Ministarstvo obrazovanja i nauke

Tekući projekti

Napomena
Realizacija sa 

2005. 
godinom

Planirano za  
2006. godinu

Realizovano 
za period 
01.01. do 

31.12.2006. 

Ukupno 
realizovano

 Kanton 
Sarajevo

Planirana sredstva
Lokacija 
projekta

Trnovo

SREDSTVA U KM

850.000

1.000.000200.000

Planirana 
vrijednost
projekta

Ukupno
osig. sred

Redni
broj Naziv projekta Status projekta Period

implement. Finansijer Način
finansiranja

PIP 0781

PIP 0782

PIP 0669

Vogošća

Centar

800.000 500.000

300.000

225.000800.000

547.557

2005-2008Tekući – u 
implementaciji

Vlada K S2005-20072

1.500.0001.725.000BudžetVlada K SSufinansiranje dogradnje osnovne škole u 
Dejčićima1

Završetak dogradnje Srednje škole za 
medicinske sestre tehničare 847.557

Tekući – u 
implementaciji

3 Dogradnja osnovne škole na Kobiljoj glavi Tekući – u 
implementaciji

4 Nabavka opreme za osnovne i srednje škole Tekući – u 
implementaciji

5

Osnovno obrazovanje

Obrazovanje

2006-2007

Ukupno

Budžet 297.557300.000250.000

15



Sektor

Podsektor 2007 2008 2009

Obrazovanje

Osnovno i srednje 
obrazovanje

Obrazovanje PIP 0669

Osnovno i srednje 
obrazovanje

Obrazovanje

Osnovno i srednje 
obrazovanje

Obrazovanje

Osnovno i srednje 
obrazovanje

Obrazovanje

Visoko obrazovanje

Obrazovanje
Osnovno i srednje 

obrazovanje
Obrazovanje

Osnovno i srednje 
obrazovanje

Obrazovanje

Osnovno i srednje 
obrazovanje

Obrazovanje

Obrazovanje

Obrazovanje

Obrazovanje

Obrazovanje

Obrazovanje

Osnovno i srednje 
obrazovanje
Obrazovanje

Osnovno i srednje 
obrazovanje
Obrazovanje

Osnovno i srednje 
obrazovanje

22.325.775 15.046.006 5.233.185 5.592.590 5.577.821 10.811.006 4.235.000 3.225.000 4.000.000
21.236.200 13.956.431 4.640.000 5.096.200 5.081.431 9.721.431 4.235.000 3.225.000 4.000.000

25.490.000 3.260.000 11.130.000 11.100.000
25.490.000 3.260.000 11.130.000 11.100.000

46.726.200 13.956.431 4.640.000 5.096.200 5.081.431 9.721.431 7.495.000 14.355.000 15.100.000
47.815.775 15.046.006 5.233.185 5.592.590 5.577.821 10.811.006 7.495.000 14.355.000 15.100.000

Planirana sredstva
Lokacija 
projekta Napomena

Realizacija sa 
2005. 

godinom

Planirano za  
2006. godinu

Realizovano 
za period 
01.01. do 

31.12.2006. 

Ukupno 
realizovanoFinansijer Način

finansiranja

Planirana 
vrijednost
projekta

Ukupno
osig. sred

Redni
broj Naziv projekta Status projekta Period

implement.

200.000 Stari Grad16 Rekonstrukcija OŠ "Hamdija 
Kreševljaković"

Kandidovani 
visoki prioritet 2008 Vlada K S Budžet 200.000

1.000.000 CentarVlada K S Budžet 1.000.00015 Nabavka opreme za Srednju zubotehničku 
školu 

Kandidovani 
visoki prioritet 2008

30.000 700.000 Novi Grad14  Izgradnja područne škole u naselju 
Vitkovac

Kandidovani 
visoki prioritet 2008-2009 Vlada K S Budžet 730.000

700.000 CentarVlada K S Budžet 700.00013 Izgradnja sale u OŠ "Safvet beg Bašagić" Kandidovani 
visoki prioritet 2009

300.000 Ilidža40.00012 Izrada projekta i dogradnja Sedme osnovne 
škole u Blažuju

Kandidovani 
visoki prioritet 2007-2008 Vlada K S Budžet 340.000

400.000 700.000 Novi GradVlada K S Budžet 1.100.00011 Dogradnja osnovne škole u Dobroševićima Kandidovani 
visoki prioritet 2008-2009

800.000 Novi Grad20.00010 Izgradnja sale u OŠ "Behrudin Selmanović" Kandidovani 
visoki prioritet 2007-2008 Vlada K S Budžet 820.000

300.000
Kanton 

SarajevoVlada K S Budžet 300.0009 Adapcija i opremanje Mašinskog fakulteta Kandidovani 
visoki prioritet 2008

Kandidovani projekti

Učešće budžeta Kantona Sarajevo
UKUPNO

Ukupno tekući projekti
Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno kandidovani projekti
Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

100.000

Novi Grad50.000 700.000

300.000

100.000

8 Sufinansiranje izgradnje područne škole na 
Sedreniku 

Kandidovani 
visoki prioritet 2007-2008 Vlada K S Budžet 400.000

Vlada K S Budžet 750.0007 Izrada projektne dokumentacije i izgradnja 
osnovne škole u naselju Aneks

Kandidovani 
visoki prioritet 2007-2008

Budžet 3.000.000

300.000 700.000

1.000.000 2.000.000

800.000

2007-2008 Vlada K S Budžet 1.000.000

Vlada K S 100.000

Budžet

Vlada K S Budžet

600.000

Budžet

1.850.000 50.000

 Ilijaš1.000.000

1.000.000

 Novi Grad

Stari Grad

800.000

Ilidža

Hadžići

Kanton 
Sarajevo

7.000.000
Kanton 

Sarajevo3.000.000

800.000

SREDSTVA U KM

Vlada K S

6 Nabavka opreme za Mašinsku školu i MSŠ 
Hadžići

Kandidovani 
visoki prioritet 2007

3

Kandidovani 
visoki prioritet

Sufinasiranje izgradnjeo snovne škole u 
Starom Ilijašu

5 Izrada projektne dokumentacije i 
infrastruturno uređenje Kampusa

2 Sufinansiranje izgradnje osnovne škole u 
naselju Osijek

Kandidovani 
visoki prioritet

Kandidovani 
visoki prioritet 2007-2009 10.800.000

Vlada K S

4

Kandidovani 
visoki prioritet

Izrada projektne dokumentacije i izgradnja 
osnovne škole u Hadžićima

1 Sufinansiranje izgradnje gimnazije u Općini 
Novi Grad

Kandidovani 
visoki prioritet 2007-2008

2.400.000BudžetVlada K S2007-2009

2007-2009

16



II
Sektor

Podsektor 2007 2008 2009

Kultura

Zavod za zaštitu 
kulturnih 

spomenika
Budžet 1.257.700 410.000 400.000 40.000 40.000 370.000 413.500 434.200

Ministarstvo 
kulture i sporta Budžet 360.000 160.000 100.000 100.000 100.000 60.000 100.000 100.000

Drugi izvori 5.882.300 930.000 930.000 2.486.500 2.465.800

Kultura 7.500.000 1.500.000 500.000 140.000 140.000 1.360.000 3.000.000 3.000.000

Kultura 
sport i 
religija 

Vlada KS i 
min.kulture i 

sporta
Budžet 2.200.000 1.200.000 350.000 550.000 550.000 900.000 300.000 500.000 500.000

Federalno 
Ministarstvo 
obrazovanja i 

nauke

Budžet 20.000 20.000 20.000 20.000

Općina Centar Budžet 180.000 180.000 70.000 70.000 110.000 180.000

3.268.789 1.400.000 440.000 620.000 660.000 1.100.000 300.000 500.000 500.000

Budžeti Budžeti 414.700 414.700 414.700 414.700 PIP 0671

Minstarstvo 
kulture i sporta Budžet 260.000 60.000 100.000 60.000 100.000 100.000

Zavod za zaštitu 
spomenika KS Budžet 150.000 150.000 150.000 30.000 30.000 120.000

Min. prostornog 
uređenja i zaštite 

okoliša
Budžet 178.412 178.412 320.000 178.412 178.412

2.214.700 803.112 414.700 570.000 208.412 623.112 180.000 100.000 100.000

PIP 0670

Kultura 

2006-2009

2005-2009

Kultura 
sport i 
religija 

390.000 769.612

Ukupno

Ukupno

Općina 
Stari grad5 1.159.6121.159.612BudžetMinistarstvo 

sporta i kulture2004-2006

Kultura 
sport i 
religija 

Sanacija i rekonstrukcija Vile Koste 
Hermana 820.000

300.000300.000100.000330.000
Vlada Kantona 

Sarajevo

U toku je 
izvođenje radova 

na osnovu 
projektne 

dokumentacije, 
koju je uradio 

Zavod za zaštitu 
kult. hist.

Projektna studija-
pripremljena 

procjena uticaja 
na okolinu-
djelimično 
sprovedena 

studija 
izvodljivosti

Općina 
Stari grad

460.0001.060.000 600.00030.000 360.000Budžet1

2
Izrada projektne dokumentacije za 
rekonstrukciju zgrade –Vijećnica u Sarajevu 
i rekonstrukcija  objekta

Tekući – u 
implementaciji

JU Bosanski kulturni centar  Sarajevo 
Rekonstrukcija objekta-sanacija/adaptacija 
dvorane „Templ“  

Ministarstvo kulture i sporta
Redni
broj Naziv projekta Status projekta

3 Rekonstrukcija bazena za plivanje Fakulteta 
za sport i tjelesni odgoj

4

sport

Projekat konstruktivne sanacije,restauracije 
konzervacije i rekonstrukcije kule Bijele 
Tabije

Tekući – u 
implementaciji 2004-2009

Kultura 
sport i 
religija 

Kultura 

Tekući – u 
implementaciji

Tekući – u 
implementaciji

Kultura 
sport i 
religija 

Tekući projekti

Ukupno
osig. sred

Realizacija sa 
2005. godinom

Planirano za  
2006. godinu

SREDSTVA U KM

Period
implement. Finansijer Način

finansiranja

Planirana 
vrijednost
projekta

Napomena
Realizovano za 

period 01.01. do 
31.12.2006. 

Ukupno 
realizovano

Planirana sredstva
Lokacija 
projekta

1.159.612Tekući završen

2005-2009

Ukupno

Projekat nema 
negativnog uticaja 

na okoliš

Projekat je na¨ 
Privremenoj listi 

nacionalnih 
spomenika¨br. 

537.

Projekat nema 
negativnog uticaja 

na okoliš

Općina 
Stari grad

Općina 
Centar

Projektna studija-
pripremljena 

procjena uticaja 
na okolinu-
djelimično 
sprovedena 

studija 
izvodljivosti.

17



Sektor

Podsektor 2007 2008 2009

Kultura 
sport i 
religija 

Kultura 

Kultura 
sport i 
religija 

Kultura 

Kultura 
sport i 
religija 

Kultura 

Kultura 
sport i 
religija 

Sport

Kultura 
sport i 
religija 

Sport

Kultura 
sport i 
religija 

Sport

Kultura 
sport i 
religija 

Sport

Kultura 
sport i 
religija 

Sport

Kultura 
sport i 
religija 

Sport

Kultura 
sport i 
religija 

Sport

Kultura 
sport i 
religija 

Kultura

Kultura 
sport i 
religija 

Kultura

600.000 600.000
Kanton 

Sarajevo10 Izgradnja sportske dvorane "Bistrik" Kandidovani-
visoki prioritet 2008-2009 Ministastvo sporta 

i kulture Budžet 1.200.000

800.000
Kanton 

Sarajevo
Ministastvo sporta 

i kulture Budžet 800.0009 Zatvorena teniska dvorana Kandidovani-
visoki prioritet 2009

1.000.000 1.000.000
Kanton 

Sarajevo8 Sanacija olimpijskih terena na Igmanu Kandidovani-
visoki prioritet 2008-2009 Ministastvo sporta 

i kulture Budžet 2.000.000

800.000 800.000
Kanton 

Sarajevo
Ministastvo sporta 

i kulture Budžet 1.600.0007 Sportska dvorana Novo Sarajevo Kandidovani-
visoki prioritet 2008-2009

300.000 300.000
Kanton 

Sarajevo6 Ledena dvorana "Zetra" Kandidovani-
visoki prioritet 2008-2009 Ministastvo sporta 

i kulture Budžet 600.000

800.000 800.000
Kanton 

Sarajevo
Ministastvo sporta 

i kulture Budžet 1.600.0005 Zatvoreni 25-metarski bazen (samoodrživi) Kandidovani-
visoki prioritet 2008-2009

450.000 450.000
Kanton 

Sarajevo400.0004 Sufinansiranje sanacije i rekonstrukcije 
postojećih sportsko rekreativnih površina

Kandidovani-
visoki prioritet 2007-2009 Ministastvo sporta 

i kulture Budžet 1.300.000

330.000 330.000
Kanton 

Sarajevo
Ministastvo sporta 

i kulture Budžet 660.0003 Muzej opsade Grada Sarajeva Kandidovani-
visoki prioritet 2008-2009

Kandidovani projekti

1 Kinoteka BiH-inicijalna sredstva za nabavku 
opreme 200.000200.000200.000

Kandidovani-
visoki prioritet 2007-2009 Ministastvo sporta 

i kulture Budžet

SREDSTVA U KM

600.000

Planirana 
vrijednost je 
minimalna, 

potrebno uraditi 
fizibiliti studiju

Općina 
Centar

2

Inicijalna sredstrva za projektnu 
dokumentaciju i početak radova na dvije art 
kuće na lokalitetu Velikih daira i Malog 
parka u 2007.god. i dvije art kuće u 2008. i 
2009. godini

Kandidovani-
visoki prioritet 2007-2010 Ministastvo sporta 

i kulture Budžet 2.100.000

Realizacija sa 
2005. godinom

Planirana 
vrijednost je 
minimalna, 

potrebno uraditi 
fizibiliti studiju

600.000 500.000 1.000.000
Kanton 

Sarajevo

Finansijer Način
finansiranja

Planirana 
vrijednost
projekta

Ukupno
osig. sred

Redni
broj Naziv projekta Status projekta Period

implement.
Lokacija 
projekta NapomenaPlanirano za  

2006. godinu

Realizovano za 
period 01.01. do 

31.12.2006. 

Ukupno 
realizovano

Planirana sredstva

11 Adaptacija kina Igman Kandidovani-
visoki prioritet 2007-2009 Ministastvo sporta 

i kulture Budžet 300.000 100.000 100.000 100.000 Ilidža Prema prijedlogu 
budžeta KS

12 Izrada projektne dokumentacije i izgradnja 
podzemne galerije likovne umjetnosti

Kandidovani-
visoki prioritet 2007-2009 Ministastvo sporta 

i kulture Budžet 300.000 100.000 100.000 100.000 Centar Prema prijedlogu 
budžeta KS

18



Sektor

Podsektor 2007 2008 2009

Kultura 
sport i 
religija 

Sport

Kultura 
sport i 
religija 

Sport

Kultura 
sport i 
religija 

Sport

Kultura 
sport i 
religija 

Sport

15.203.101 5.322.724 1.274.700 3.110.000 2.108.024 3.382.724 1.940.000 3.900.000 3.900.000
5.218.024 3.218.024 770.000 2.490.000 1.928.024 2.698.024 520.000 1.000.000 1.000.000

14.710.000 1.850.000 5.780.000 7.080.000
14.710.000 1.850.000 5.780.000 7.080.000

19.928.024 3.218.024 770.000 2.490.000 1.928.024 2.698.024 2.370.000 6.780.000 8.080.000
29.913.101 5.322.724 1.274.700 3.110.000 2.108.024 3.382.724 3.790.000 9.680.000 10.980.000

Učešće budžeta Kantona Sarajevo
UKUPNO

Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno kandidovani projekti
Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno tekući projekti

13 Sanacija i rekonstrukcija KSiRC Kandidovani-
visoki prioritet 2007-2009 Ministastvo sporta 

i kulture Budžet 300.000 100.000 100.000 100.000 Hadžići Prema prijedlogu 
budžeta KS

14 Sanacija i rekonstrukcija KSC "Amel 
Bećković" 

Kandidovani-
visoki prioritet 2007-2009 Ministastvo sporta 

i kulture Budžet 300.000 100.000 100.000 100.000 Vogošća Prema prijedlogu 
budžeta KS

15 Sanacija i rekonstrukcija KSC Kandidovani-
visoki prioritet 2007-2009 Ministastvo sporta 

i kulture Budžet 300.000 100.000 100.000 100.000 Ilidža Prema prijedlogu 
budžeta KS

16 Sanacija i rekonstrukcija KSC Skenderija Kandidovani-
visoki prioritet 2007-2009 Ministastvo sporta 

i kulture Budžet 750.000 150.000 300.000 300.000 Centar Prema prijedlogu 
budžeta KS

Redni
broj Naziv projekta Status projekta Period

implement. Finansijer Način
finansiranja

Planirana 
vrijednost
projekta

Ukupno
osig. sred

Planirana sredstva
Lokacija 
projekta NapomenaRealizacija sa 

2005. godinom
Planirano za  
2006. godinu

Realizovano za 
period 01.01. do 

31.12.2006. 

Ukupno 
realizovano

19



III
Sektor

Podsektor 2007 2008 2009

Socijalni PIP 0673

Zaštita 
porodice,djece,o
mladine i žena

Projekat je 
opravdan sa  

socijalnog, kao i 
finansijskog i 
ekonomskog 

aspekta

Socijalni

Zaštita porodice, 
djece, omladine i 

žena

Socijalni

Podrška 
socijalno 

ugroženim 
kategorijama 
stanovništva

Socijalni
Podrška 
socijalno 

ugroženim 
kategorijama 
stanovništva

Socijalni

Podrška 
socijalno 

ugroženim 
kategorijama 
stanovništva

Socijalni

Podrška 
socijalno 

ugroženim 
kategorijama 
stanovništva

3.687.757 2.287.757 67.200 1.090.000 1.080.557 1.147.757 1.140.000 700.000 700.000
3.687.757 2.287.757 67.200 1.090.000 1.080.557 1.147.757 1.140.000 700.000 700.000

880.000 440.000 440.000
880.000 440.000 440.000

4.567.757 2.287.757 67.200 1.090.000 1.080.557 1.147.757 1.140.000 1.140.000 1.140.000
4.567.757 2.287.757 67.200 1.090.000 1.080.557 1.147.757 1.140.000 1.140.000 1.140.000

300.000 Općina Centar340.000 339.870 339.870

Ministarsvo za 
rad,socijalnu 

politiku,raselje
na lica i 

izbjeglice

Budžet 639.870 639.8704 Sanacija i opremanje objekta službe socijalne 
zaštite Centar

Tekući - u 
inplementaciji 2006-2007

2006-2007Tekući - u 
inplementaciji

Adaptacija objekta službe socijalne zaštite Novo 
Sarajevo5

350.000 350.000
Općina Novi 

Grad30.000 21.048 21.048

Ministarsvo za 
rad,socijalnu 

politiku,raselje
na lica i 

izbjeglice

Budžet 721.048 21.048

440.000 440.000 Općina Ilidža

Ministarsvo za 
rad,socijalnu 

politiku,raselje
na lica i 

izbjeglice

Budžet 880.0001 Izrada projektne dokumentacije za izgradnju 
objekta socijalne službe Ilidža

Kandidovani-
visoki prioritet 2008-2009

Budžet

Ministarsvo za 
rad,socijalnu 

politiku,raselje
na lica i 

izbjeglice

370.000619.639989.639989.639 620.000
Kanton 

Sarajevo

Za projektnu 
dokumentaciju 
utrošeno 4.326 

KM

Za projektnu 
dokumentaciju 
utrošeno 5.674 

KM

100.000
Općina Novo 

Sarajevo50.000

SREDSTVA U KM

1

Kandidovani projekti SREDSTVA U KM

350.000350.000420.000Izgradnja objekta Porodično savjetovalište Tekući - u 
inplementaciji

Tekući projekti

Budžet

Ministarsvo za 
rad,socijalnu 

politiku,raselje
na lica i 

izbjeglice

100.000

Kanton 
Sarajevo2005-2008 67.200487.2001.187.200 67.200

2

150.000Budžet

2006-2007Tekući - u 
inplementaciji

Kupovina objekta za smještaj J.U.»Disciplinski 
centar za maloljetnike«

3 Dogradnja i opremanje objekta službe socijalne 
zaštite Novi Grad

Tekući - u 
inplementaciji 2006-2009

Redni
broj Naziv projekta Status projekta Period

implement. NapomenaRealizacija sa 
2005. godinom

Planirano za  
2006. godinu

Realizovano za 
period 01.01. 

do 31.12.2006. 

Ukupno 
realizovano

Lokacija 
projekta

Ministarsvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice
Planirana sredstva

150.000

Ukupno
osig. sred

Ministarsvo za 
rad,socijalnu 

politiku,raselje
na lica i 

izbjeglice

Finansijer Način
finansiranja

Planirana 
vrijednost
projekta

100.000

619.639

Učešće budžeta Kantona Sarajevo
UKUPNO

Ukupno tekući projekti
Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno kandidovani projekti
Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

20



IV
Sektor

Podsektor 2007 2008 2009

Kult. sport i religija

PIP br. 0426

Za naredni period predviđena 
sredstva 1,030,000 KM

Siocijalni

Kult. sport i religija

Kult. sport i religija

Kult. sport i religija

Kult. sport i religija

Kult. sport i religija

Kult. sport i religija PIP br. 0922

Za naredni period predviđena 
sredstva 50,000 KM

Prostorno uređenje 

Stanovanje

Kult. sport i religija

Kult. sport i religija

Prostorno uređenje 

Stanovanje

92.370.700 85.375.700 67.254.100 15.987.600 15.831.600 83.085.700 2.440.000 2.470.000 2.500.000
92.370.700 85.375.700 67.254.100 15.987.600 15.831.600 83.085.700 2.440.000 2.470.000 2.500.000

45.695.000 13.350.000 14.630.000 15.300.000
45.695.000 13.350.000 14.630.000 15.300.000

138.065.700 85.375.700 67.254.100 15.987.600 15.831.600 83.085.700 15.790.000 17.100.000 17.800.000
138.065.700 85.375.700 67.254.100 15.987.600 15.831.600 83.085.700 15.790.000 17.100.000 17.800.000

100.000100.0001.400.000

19.997.000345.000500.00019.652.000 1.440.000

300.000

65.000

165.000 100.000165.000

61.696.00014.866.00014.867.00061.696.00061.696.000

495.000

Općine 
Kantona 
Sarajevo

1.550.0001.550.000

300.000593.000

Za naredni period predviđena 
sredstva 5,000 KM

Općine 
Kantona 
Sarajevo

300.000300.000

Tekući završenProjekat riješavanja stambenih potreba 
boraca-branitelja (I faza)

Općine 
Kantona 
Sarajevo

Min.za 
boračka 
pitanja

Budžet

Projekat Igmanski put spasa ( uključujući 
ratni most na željeznici)

Projekat obilježavanja vatrenih tačaka 
opsade i odbrane Sarajeva

Tekući u 
implementaciji

Tekući odobrenProjekat izgradnje spomen obilježja svoj 
djeci opsjednutog Grada Sarajeva

Izgradnja jedinstvenog integralnog 
informacionog sistema

300.000893.0001.493.000
Min.za 
boračka 
pitanja

Budžet 293.000

PIP br. 0425Općina 
Ilidža150.000

Tekući u 
implementacijiObnova ratnog tunela

Tekući u 
implementaciji

5

Izgradnja centralnog spomenika svim 
braniteljima Sarajeva (živim i mrtvim)

Tekući u 
implementaciji

Tekući u 
implementaciji

Projekat izgradnje pojedinačnih spomen 
obilježja šehidima i poginulim borcima 
Kantona Sarajevo

1 150.000450.000

21.437.00024.537.000

2005-2009

2005-2009
Min.za 
boračka 
pitanja

Budžet

Lokacija 
projekta Napomena

Realizacija sa 
2005. 

godinom

Planirano za  
2006. godinu

Realizovano 
za period 
01.01. do 

31.12.2006. 

Ukupno 
realizovano

Planirana 
vrijednost 
projekta

Ukupno
osig. sred

Planirana sredstva
Period

implement.

Ministarstvo za boračka pitanja

Redni
broj Naziv projekta Status projekta

SREDSTVA U KM

SREDSTVA U KM

100.000100.000150.000

46.830.000

Kandidovani -
visoki prioritet

15.000 15.000

7
Projekat obilježavanja većih stradanja 
građana Sarajeva u periodu agresije 1992-
1995

Tekući u 
implementaciji 70.000500.000

6

2

9

10

4

3

8

Kandidovani projekti

1

Projekat obilježavanja značajnih 
događaja,datuma i ličnosti iz perioda 
odbrambeno-oslobodilačkog rata 1992-
1995

Kandidovani -
visoki prioritet

2 Projekat izgradnje memorijalnog centra 
na brdu "Žuč"

Općine 
Kantona 
Sarajevo

150.000120.000100.000Kult. sport i religija

165.000

Za naredni period predviđena 
sredstva 460.000 KM

Općine 
Kantona 
Sarajevo

200.000200.000

Općine 
Kantona 
Sarajevo

30.00030.000

50.00015.000

50.000

20.000

130.000

100.000

Za naredni period predviđena 
sredstva 230,000 KM

Općine 
Kantona 
Sarajevo

100.000100.00020.00020.000 50.000

3.100.000Budžet2007-2009

2006-2009

2004-2006

2006-2009

2007-2009

265.000330.000
Min.za 
boračka 
pitanja

Budžet

925.000

Za naredni period predviđena 
sredstva 2,300,000 KM

Općine 
Kantona 
Sarajevo

400.000300.000

Za naredni period predviđena 
sredstva 115,000 KM

Općine 
Kantona 
Sarajevo

200.000

42.100.000

Min.za 
boračka 
pitanja

Min.za 
boračka 
pitanja

3 Projekat riješavanja stambenih potreba 
boraca-branitelja (II faza)

Kandidovani -
visoki prioritet 13.200.000 14.200.000 14.700.000

Općine 
Kantona 
Sarajevo

2006-2009

2004-2009

2005-2009

2006-2009

Budžet
Min.za 
boračka 
pitanja

Tekući projekti

Finansijer Način 
finansiranja

Min.za 
boračka 
pitanja

Budžet

Rad zapošljavanje
Tekući u 

implementaciji
Projekat zapošljavanja demobilisanih 
boraca-branitelja

Min.za 
boračka 
pitanja

Budžet

Min.za 
boračka 
pitanja

Budžet

Min.za 
boračka 
pitanja

Budžet

Min.za 
boračka 
pitanja

Budžet

Budžet

UKUPNO
Učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo
Ukupno kandidovani projekti

Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo
Ukupno tekući projekti

2007-2009

Tekući u 
implementaciji 2006-2010

Min.za 
boračka 
pitanja

Budžet 799.700 699.700 229.100 120.600 50.000
Općine 

Kantona 
Sarajevo

120.600 349.700 350.000 50.000

Općine 
Kantona 
Sarajevo

20.000240.000 20.000150.000

21



V
Sektor

Podsektor 2007 2008 2009

Kanton Sarajevo Budžet KS 22.622.290 7.763.242 4.736.000 1.200.000 1.197.242 5.933.242 1.830.000 1.000.000 1.000.000

Vlada R Turske Grant 6.410.000 6.410.000 1.529.000 4.881.000 4.881.000 6.410.000

Donatorski račun Donacija 1.110.000 1.110.000 1.110.000 1.110.000

30.142.290 15.283.242 7.375.000 6.081.000 6.078.242 13.453.242 1.830.000 1.000.000 1.000.000

Min. Zdrav. K S Budžet KS 2.600.000 2.600.000 1.000.000 1.600.000 1.600.000 2.600.000 PIP 0460

Zav.zdr.osiguranja 
KS ZZOKS 200.000 200.000 200.000 200.000 KC/CMB-06, 13/1500/26890-

03

Privatna donacija donacija 360.000 360.000 360.000 360.000

Federalno min. 
Zdravstva Budžet FBiH 830.000 830.000 830.000

Kredit Saudijskog 
fonda za razvoj kredit 8.119.650 8.119.650 8.119.650

12.109.650 12.109.650 1.560.000 1.600.000 1.600.000 3.160.000 8.949.650
Zdravstvo PIP 678

Bolnički

Projektna studija-pripremljena 
procijena uticaja na okolinu-

sprovedena studija 
izvodljivosti

Zdravstvo PIP 0679

Bolnički Zaključak VKS br. 02-05-
20429-11.32/05, 

Bolnički Zaključak VKS br. 02-05-
20429-10/05 

Primarna i 
specijalističko-
konsultativna 
zdravstvena 

zaštita

Projektna studija-pripremljena 
procijena uticaja na okolinu-

sprovedena studija 
izvodljivosti

Zdravstvo
Primarna  

zdravstvena 
zaštita

Zdravstvo 

Bolnički 

Zdravstvo Kanton Sarajevo Budžet 1.800.000 800.000 300.000 300.000 300.000 500.000 500.000 500.000
Zavod zdrav. osig. Vl. Sredstva 300.000 300.000 300.000 300.000

2.100.000 1.100.000 600.000 300.000 300.000 800.000 500.000 500.000
Zdravstvo

Primarna i 
specijalističko-
konsultativna 
zdravstvena 

zaštita

1.000.000

PIP 0458

Općina Centar

01.07.06 do 
30.09.09

350.000300.000

Ukupno

230.000

150.000

350.000

100.000

200.000

200.000

300.000

50.000

500.000 Općina Centar1.000.000

350.000

250.000

250.000

130.000

50.000 100.000

Zdravstvo

Bolnički

01.06.03 do 
31.12.09

Budžet

01.06.03 do 
31.12.07

2.395.594 895.594

5 1.150.000
Ministarstvo 
zdravstva KS

Ministarstvo 
zdravstva KS6

Nabavka medicinske opreme za JU 
Dom zdravlja Sarajevo

Tekući – u 
implementaciji

Rekonstrukcija i opremanje objekta JU 
Zavod za hitnu medicinsku pomoć 
Kantona Sarajevo

Tekući – u 
implementaciji

Izgradnja kotlovnice u JU Opća bolnica 
"Prim.dr. Abdulah Nakaš" Sarajevo

7 01.02.06. do 
31.12.07

Nabavka opreme za Neurološku kliniku 
Kliničkog centra Univerziteta u 
Sarajevu

Uvođenje informacione tehnologije u 
zdravstvu Kantona Sarajevo

Tekući – u 
implementaciji

8

9

Tekući – u 
implementaciji4

Tekući – u 
implementaciji

Tekući – u 
implementaciji

Tekući – u 
implementaciji3

Izgradnja prostora u CMB za smještaj 
Kardiohirurgije u Kliničkom centru 
Univerziteta u Sarajevu, KC/CMB-06 
13/1500/26890-03

Sanacija i opremanje objekta Klinika za 
plućne bolesti “Podhrastovi”

2

Tekući – u 
implementaciji

Nabavka  opreme  za JU Opća bolnicu 
Sarajevo "Prim .dr.Abdulah Nakaš

1
Sanacija/rekonstrukcija Klinike za 
ginekologiju i akušerstvo i Pedijatrijske 
klinike na Jezeru 

Ministarstvo zdravstva

Tekući projekti

Redni
broj Naziv projekta Status projekta

Tekući – u 
implementaciji

 Zdravstvo

 Bolnički

Način
finansiranja

Ukupno

Period
implement. Finansijer

01.01.03 do 
31.12.09

Ministarstvo 
zdravstva KS

Ministarstvo 
zdravstva KS Budžet

20.07.04 do 
31.12.09

Budžet

430.000

Napomena
Planirana sredstva Lokacija 

projekta

645.594345.594

Općina Centar

250.000

350.000

SREDSTVA U KM

Ukupno 
realizovano

Realizovano 
za period 
01.01. do 

31.12.2006. 

Planirano za  
2006. godinu

Realizacija sa 
2005. 

godinom

Ukupno
osig. sred

Planirana 
vrijednost
projekta

200.000

450.000

50.000

250.000

300.000 200.000 500.000

Općine 
Kantona 
Sarajevo

250.000

Budžet 40.000.000
Ministarstvo 
zdravstva KS

Bolnički 
Ukupno

883.404423.404430.000460.000

550.000

100.000 130.000
01.02.05. do 

31.12.09

01.06.05 do 
31.12.09

Ministarstvo 
zdravstva KS 450.000

1.233.4041.933.404

830.000Budžet

Budžet

01.01.05 do 

Općina Centar

Općina Centar

PIP 0786

Općina Centar

Općine 
Kantona 
Sarajevo

Projektna studija-pripremljena 
procijena uticaja na okolinu-

sprovedena studija 
izvodljivosti

Općina Centar

300.000

200.000

300.000150.000

22



Sektor

Podsektor 2007 2008 2009

Zdravstvo

Primarna i 
specijalističko-
konsultativna 
zdravstvena 

zaštita

Zdravstvo

Primarna i 
specijalističko-
konsultativna 
zdravstvena 

zaštita

Zdravstvo
Primarna i 

specijalističko-
konsultativna 
zdravstvena 

zaštita

Zdravstno

Bolnički

Zdravstvo

Stomatološka 
zdravstvena 

zaštita

Zdravstvo

Bolnički

Zdravstno

Bolnički

Zdravstvo

Primarna i 
specijalističko-
konsultativna 
zdravstvena 

zaštita
Zdravstvo

Primarna i 
specijalističko-
konsultativna 
zdravstvena 

zaštita

599.987

191.700 185.891

150.000150.000

185.891 100.000

200.000

150.000

100.000

Planirano za  
2006. godinu

100.000

Realizovano 
za period 
01.01. do 

31.12.2006. 

Ukupno 
realizovano

209.886 209.886

225.000

420.000

2.313.788

1.500.000

270.000

01.01.06 do 
31.12.07

Ministarstvo 
zdravstva KS Budžet 

500.000

12

Tekući – u 
implementaciji

Redni
broj Naziv projekta Status projekta

13 Tekući – u 
implementaciji

11 Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje 
ambulanti porodične medicine

Tekući – u 
implementaciji

Adaptacija prostora i nabavka opreme 
za Kliniku za ginekologiju i akušerstvo 
KCUS- Savjetovalište sa genetskim 
laboratorijem

Rekonstrukcija objekta za 
psihosocijalnu rehabilitaciju na 
Jagomiru

01.04.06 do 
31.12.09

Rekonstrukcija i opremanje JU 
Psihijatrijska bolnica Kantona Sarajevo

Tekući – u 
implementaciji

01.01.06 do 
31.12.09

Rekonstrukcija i opremanje objekta 
Zavoda za  zaštitu zdravlja studenata 
Univerziteta u Sarajevu

Tekući – u 
implementaciji

01.01.06. do 
31.12.09

Nabavka opreme i rekonsrukcija 
objekta Stomatološkog  fakulteta sa 
klinikama Sarajevo

01/01/06 do 
31/12 /09

Ministarstvo 
zdravstva KS

Ministarstvo 
zdravstva KS

Budžet

685.000
Ministarstvo 
zdravstva KS Budžet 

949.987

Tekući – u 
implementaciji

Rekonstrukcija i sanacija na objektu 
Opće bolnice "Prim.dr Abdulah Nakaš" 
Sarajevo

10 Tekući – u 
implementaciji

17
Nabavka medicinske opreme za JU 
Zavod za medicinu rada Kantona 
Sarajevo

Rekonstrukcija, sanacija i opremanje 
objekata Zavoda za zdravstvenu zaštitu 
žena  i materinstva Kantona Sarajevu

18

15

16

Budžet 

Budžet Ministarstvo 
zdravstva KS

Ministarstvo 
zdravstva KS

01.04.06. do 
31.12. 08

01.01.06 do 
31.12.09

14

Budžet Ministarstvo 
zdravstva KS

150.000

100.000100.000

50.000

150.000

200.000

120.000

150.000

200.000

Planirana sredstva

500.000

2.300.000

300.000700.000

Tekući – u 
implementaciji

Tekući – u 
implementaciji

Finansijer Način
finansiranja

Period
implement.

01.01.06 do 
31.12.2009

Realizacija sa 
2005. 

godinom

Ukupno
osig. sred

700.000
Ministarstvo 
zdravstva KS Budžet

Ministarstvo 
zdravstva KS

20.07.04 do 
20.09.09

Budžet

Planirana 
vrijednost
projekta

100.000

150.000300.000600.000Budžet

485.891 285.891

170.000

100.000499.987

115.000

150.000

55.000

95.000 94.886

55.000

94.886

55.000

499.987

100.000

150.000

Općina Centar

Općina Centar

Općina Centar

Projektna studija-pripremljena 
procijena uticaja na okolinu-

sprovedena studija 
izvodljivosti

Lokacija 
projekta Napomena

210.000 250.000

300.00050.000

Općina Centar

Projektna studija-pripremljena 
procijena uticaja na okolinu-

sprovedena studija 
izvodljivosti

Projektna studija-pripremljena 
procijena uticaja na okolinu-

sprovedena studija 
izvodljivosti

Općina Centar

Općina Centar

Općina Centar

300.000 300.000 1.000.000 500.000

1.313.788 350.000 546.000 813.788463.788 Općina Centar

400.000 400.000 Općina Centar

500.000 500.000

23



Sektor

Podsektor 2007 2008 2009

Zdravstvo PIP 0589

Zaključak VKS br. 02-05-
20429-11.27/05

Projektna studija-pripremljena 
procijena uticaja na okolinu-

sprovedena studija 
izvodljivosti

Zdravstvo 

Bolnički 

PIP 0587
Ugovor br. 10-14-23742/05

Psiho-socijalna 
rehabilitacija 

Projektna studija-pripremljena 
procijena uticaja na okolinu-

sprovedena studija 
izvodljivosti

Zdravstvo
Primarna i 

specijalističko-
konsultativna 
zdravstvena 

zaštita

Zdravstvo Ministarstvo 
zdravstva KS Budžet KS 2.542.992 2.542.992 2.366.550 198.000 176.442 2.542.992 PIP 0459

Feder. Ministarstvo  
zdravstva Feder. budžet 385.000 385.000 385.000 385.000 Br. Sporazuma 

KC/CMB/3001

2.927.992 2.927.992 2.751.550 198.000 176.442 2.927.992
Projektna studija-pripremljena 

procijena uticaja na okolinu

Zdravstno

Bolnički

Zdravstno

Bolnički

Zdravstno

Bolnički

Zdravstno

Bolnički

Zdravstno

Bolnički

105.548.269 43.129.221 15.367.741 13.150.500 12.726.830 28.094.571 15.034.650 5.010.000 6.350.000
87.833.619 25.414.571 11.783.741 7.969.500 7.845.830 19.629.571 5.785.000 5.010.000 6.350.000

2.750.000 1.100.000 1.000.000 650.000
2.750.000 1.100.000 1.000.000 650.000

90.583.619 25.414.571 11.783.741 7.969.500 7.845.830 19.629.571 6.885.000 6.010.000 7.000.000
108.298.269 43.129.221 15.367.741 13.150.500 12.726.830 28.094.571 16.134.650 6.010.000 7.000.000

Općina Centar

Općina Centar

SREDSTVA U KM

148.800

200.000

544.893

1.924.894699.801

148.795

300.000200.000 300.0005
Nabavka dizel električnih agregata za 
klinike Kliničkog centra Univerziteta u 
Sarajevu

Kandidovani 
projekat

01.04.07 do 
31.12.09

Ministarstvo 
zdravstva KS Budžet 800.000

100.000 200.000 200.000

Općina Centar

4
Nabavka UPS aparata za potrebe 
Kliničkog centra Univerziteta u 
Sarajevu

Kandidovani 
projekat

01.04.07 do 
31.12.09

Ministarstvo 
zdravstva KS Budžet 500.000

150.000150.000
Ministarstvo 
zdravstva KS Budžet 

Kandidovani projekti

Ministarstvo 
zdravstva KS Budžet 

Ministarstvo 
zdravstva KS BudžetKandidovani 

projekat
01.01.07 do 

31.12.09

3 Nabavka dijaliznih aparata Centru za 
hemodijalizu KCUS-lokalitet Ilidža

Kandidovani 
projekat

01.04.07 do 
31.12.07

350.000 350.000 Općina Centar2
Izgradnja prostora za stacionar Instituta 
za nuklearnu medicinu Kliničkog 
Centra u Sarajevu

Kandidovani 
projekat

01.04.07 do 
31.12.08

600.000 300.000 150.000 150.000 Općina Centar

Učešće budžeta Kantona Sarajevo
UKUPNO

Ukupno tekući projekti
Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno kandidovani projekti
Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

700.000

1.924.894 700.0001.924.894

175.000

Period
implement. Finansijer

Zdravstvo 

01./06/02 do 
31./12/06

01.02.06 do 
31.12.08

Ministarstvo 
zdravstva KS

Ministarstvo 
zdravstva KS

01/01/04 do 
31./12/06

Nabavka opreme za Kliniku za 
neurohirurgiju  Kliničkog centra 
Univerziteta u Sarajevu

175.000

200.000200.000 200.000

396.098544.893544.893

1.225.093

01.02.04 do 
31.12.06

Bolnički

Bolnički
Tekući završen

01./01/06 do 
31./12/06

1 Izgradnja prostora za RTG dijagnostiku 
Kliničkog Centra Sarajevo

Rekonstrukcija na centralnim objektima 
JU Dom zdravlja Kantona Sarajevo22

Izgradnja i opremanje Centra urgentne 
medicine

Izgradnja terapijske zajednice – 
Kampus naselja

Nabavka uređaja za sterilizaciju 
infektivnog medicinskog otpada

Naziv projekta

Budžet KS

Ministarstvo 
zdravstva KS Budžet

21

Budžet

23 Tekući završen

Tekući završen Ministarstvo 
zdravstva KS

Ukupno

Planirana sredstva

Tekući završen

20 Tekući završen 175.000 175.000

19

Redni
broj Status projekta

Budžet KS

200.000

175.000

Ukupno 
realizovano

Općina Centar

Općina Centar

Općina Centar

Općina Ilidža

Općina Centar

Način
finansiranja

Planirana 
vrijednost
projekta

Lokacija 
projekta NapomenaUkupno

osig. sred

Realizacija sa 
2005. 

godinom

Planirano za  
2006. godinu

Realizovano 
za period 
01.01. do 

31.12.2006. 

24



VI
Sektor

Podsektor 2007 2008 2009

Kultura, sport i 
religija PIP 0660

Kultura

Djelimično propremljena 
procjena uticaja na okolinu 

isprovedena studija 
izvodljivosti

Poljoprivreda

Djelimično propremljena 
procjena uticaja na okolinu 

isprovedena studija 
izvodljivosti

Vodoprivreda – 
Korištenje i 

upotreba voda

Narednom periodu će 
relizovati 2.500.000

Industrija PIP 0661

Industrijske 
zone

Djelimično propremljena 
procjena uticaja na okolinu 

isprovedena studija 
izvodljivosti

Poljoprivreda PIP 0307

Šumarstvo
Zaključak VKS br.02-05-3361-

15/05.Pripremljena procjena 
uticaja na okolinu

Poljoprivreda

38.955.707 23.539.034 9.616.161 8.810.900 8.408.373 18.024.534 5.514.500 5.817.500 5.817.500
38.955.707 23.539.034 9.616.161 8.810.900 8.408.373 18.024.534 5.514.500 5.817.500 5.817.500

2.195.000 195.000 1.000.000 1.000.000
2.195.000 195.000 1.000.000 1.000.000

41.150.707 23.539.034 9.616.161 8.810.900 8.408.373 18.024.534 5.709.500 6.817.500 6.817.500
41.150.707 23.539.034 9.616.161 8.810.900 8.408.373 18.024.534 5.709.500 6.817.500 6.817.500

Tekući projekti SREDSTVA U KM

Finansijer Način
finansiranja

Planirana 
vrijednost
projekta

Ukupno
osig. sred

Realizacija sa 
2005. 

godinom

Planirano za  
2006. godinu

Redni
broj Naziv projekta Status projekta Period

implement.
Lokacija 
projekta Napomena

Realizovano za 
period 01.01. do 

31.12.2006. 

Ukupno 
realizovano

Planirana sredstva

1
Sanacija i rekonstrukcija  
«Doma Mladih»- završetak prve 
faze

  Tekući – u 
implementaciji

1.1.2005 do 
31/12/08

Kanton 
Sarajevo Budžet 7.300.000 6.000.000 1.300.000 Općina Centar1.500.000 2.700.000 4.200.000 1.800.0002.700.000

2 318.327
Izrada projektne dokumentacije 
za višenamjenski vodoprivredni 
podsistem Crna Rijeka

Tekući – u 
implementaciji

01/01/05 do 
31/12/09

Kanton 
Sarajevo 150.000 1.450.000 Općina Trnovo

3 Tekući – u 
implementaciji

1.1.2005 do 
31/12/09

Kanton 
Sarajevo

68.777 99.550100.000

8.798.901 4.798.901 2.300.000

150.000168.3275.700.000

Općine Kantona 
Sarajevo1.500.000 1.000.000 2.000.000 2.000.0001.498.901 3.798.901

5.747.3844 Uzgoj i zaštita šuma u Kantonu 
Sarajevo

Tekući – u 
implementaciji

01-01-05 do 
31.12-06 12.421.806 2.564.5009.857.3064.109.9224.510.900

Ministarstvo privrede

Učešće budžeta Kantona Sarajevo
UKUPNO

Ukupno tekući projekti
Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno kandidovani projekti
Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Rješavanje imovinsko-pravnih 
odnosa i infrastrukturno 
uređenje industrijskih zona

Budžet

Budžet

Kandidovani projekti SREDSTVA U KM

Općine 
Vogošća, 

Hadžići, Ilidža, 
Trnovo, Ilijaš, 

Stari Grad, 
Centar

Kanton 
Sarajevo 17.156.806Budžet 2.367.5002.367.500

1 Otkup poljoprivrednog 
zemljišta u vodozaštitnoj zoni 

Kandidovani visoki 
prioritet 2007-2009 Kanton 

Sarajevo Budžet 2.195.000 195.000 1.000.000 1.000.000 Ilidža

25



VII
Sektor

Podsektor 2007 2008 2009

Min.privrede KS Budžet 30.000 30.000 22.441 9.104 7.559 30.000

Min.prostornog 
uređenja Budžet 200.198 200.198 151.573 68.427 48.625 200.198

JP zavodno područje 
slivova rijeke Save Budžet 505.000 505.000 22.441 7.559 7.559 30.000 475.000

735.198 735.198 196.455 85.090 63.743 260.198 475.000

Min.privrede KS Budžet 68.749 68.749 68.749 41.251 68.749

Min.prostornog 
uređenja Budžet 197.583 197.583 197.583 39.011 197.583

JP zavodno područje 
slivova rijeke Save Budžet 258.749 258.749 18.749 11.251 18.749 240.000

JKP komunalac 
Hadžići

Sredstva 
amortizacije

 Hadžići Budžet

525.081 525.081 285.081 91.513 285.081 240.000

Energetike Kanton Sarajevo Budžet 200.000 200.000 200.000

Sarajevo gas Vl.sredstva 220.000 220.000 200.000 200.000 20.000

420.000 420.000 200.000 200.000 220.000

Energetike Kanton Sarajevo Budžet 300.000 300.000 300.000

Sarajevo gas Vl.sredstva 400.000 350.000 200.000 50.000 50.000 250.000 100.000 50.000

700.000 650.000 200.000 50.000 50.000 250.000 400.000 50.000

Energetike Kanton Sarajevo Budžet 400.000 400.000 400.000

Sarajevo gas Vl.sredstva 3.150.000 3.050.000 3.000.000 3.000.000 50.000 50.000 50.000

Vlasnici unutarnjih 
gasnih instalacija Vl.sredstva 7.350.000 1.350.000 1.350.000 3.000.000 3.000.000

10.900.000 4.800.000 3.000.000 3.000.000 1.800.000 3.050.000 3.050.000

Energetika Kanton Sarajevo Budžet 250.000 250.000 250.000 250.000

Toplane Vl.sredstva 750.000 750.000 750.000 750.000

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000

Energetika Kanton Sarajevo Budžet 930.000 500.000

Toplane Vl.sredstva 810.000

1.925.218 1.740.000 1.214.000 500.000 211.218 1.425.218 500.000

PIP 0125

PIP 0403

Tekući u 
implementaciji7

Projekat ugradnje mjerača 
utroška toplotne energije u / 
ispred objekata (I i II faza)

 Planiran je do 
2011.god 

13.000.000 KM

Općine KS

Općine KS

5

6

Tekući u 
implementaciji

Centralno grijenje

Ukupno

Ukupno

Općine 
Hadžići,Ilidža, 
Ilijaš,Centar, 
Novi Grad 

,Novo Srajevo

4

2004-2007

01.10.05 do 
01.03.09

01.03.02 do 
01.12.09

Sanacija unutarnjih gasnih 
instalacija na gasnom 
sistemu KS

Tekući u 
implementaciji

Ukupno

Realizacija sa 
2005. godinom

PIP 0682

Općine 
Kantona 

Sarajevo i 
Istočno 

Sarajevo

PIP 0407

Napomena

 Hadžići

2004-2007

 Novi Grad

Planirana sredstva Lokacija 
projekta

 Hadžići

SREDSTVA U KM

Planirano za  
2006. godinu

Planirana 
vrijednost
projekta

Vodoprivreda

2003- 2007

PIP 0423

PIP 0422

Redni
broj Naziv projekta Status projekta

Tekući projekti

Period
implement. Finansijer Način

finansiranja

01.01.2006 do 
01.01.2009

1 Vodovodni sistem 
Miševići,Hadžići

Tekući u 
implementaciji

2 Vodovodni sistem "Korča-
Trzanj-Duranovići" Tarčin

Tekući u 
implementaciji

3

Ukupno

Ukupno

Ukupno 
realizovano

Ukupno

Ukupno

Realizovano za 
period 01.01. do 

31.12.2006. 

Ukupno
osig. sred

Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša

Vodoprivreda

2004-2007

Tekući u 
implementaciji

Završetak rekonstrukcije na 
postrojenjima za 
proizvodnju,distribuciju i 
transformaciju toplotne 
energije ( druga faza)

Sistem daljinskog nadzora i 
upravljanje nabavke i 
distribucije gasa u KS

Tekući u 
implementaciji

Centralno grijenje

Izgradnja laboratorije za 
servisiranje kalibraciju 
malih i srednjih mjerača 
protoka gasa

26



Sektor

Podsektor 2007 2008 2009

Vodoprivreda

Vodoprivreda

Ostalo – 
sakupljanje, 

prečišć. i 
distribucija vode

Vodoprivreda

Ostalo – 
sakupljanje, 

prečišć. i 
distribucija vode

Prostorno 
uređenje

Klizišta

Prostorno 
uređenje

Kultura sport i 
religija

Zaštita kult.hist. i 
prirodnog 
naslijeđa

Kanton Sarajevo Budžet 766.000 766.000 766.000 607.830 607.830 18.000
Word Bank Kredit 3.156.944 3.156.944 1.107.060 11.000 11.000 3.145.944

Urbano planiranje 3.922.944 3.922.944 1.873.060 618.830 618.830 3.163.944

Prostorno 
uređenje

Zaštita okoliša

Komunalna 
djelatnost

Komunalna 
higijena

Vodoprivreda

Distribucija vode

1.080.000

350.000350.000

Kanton 
Sarajevo

PIP 0596

PIP 0794

Kanton 
Sarajevo

Novi Grad

 Novi Grad

14 Urbana infrastruktura i 
pružanje usluga

Tekući u 
inplementaciji

13

Tekući u 
inplementaciji

8 Uređaj za prečišćavanje 
vode Filter Bosna II faza

9

15

Tekući u 
inplementaciji

Rekonstrukcija, sanacija i 
adaptacija vjerskih objekata

11

17

NapomenaLokacija 
projekta

Ukupno 
realizovano

Planirana sredstva

16 Odlagalište komunalnog 
otpada Smiljevići

300.000

Kanton 
Sarajevo

175.000

1.000.0001.000.000700.000

350.000

175.000

Izgradnja i rekonstrukcija 
vodovodne i kanalizacione 
mreže Općine Novi Grad

PIP 0795

PIP 0595

PIP 0689

100.000
Kanton 

Sarajevo

685.000 1.980.499

400.000

200.000599.7421.199.742

Planirano za  
2006. godinu

Realizovano za 
period 01.01. do 

31.12.2006. 

950.000

 Ilidža

Stari Grad, 
Centar, 

Vogošća, 
Novo 

Sarajevo, Novi 
Grad i Ilidža

Stari Grad, 
Centar, 

Vogošća, 
Novo 

Sarajevo, Novi 
Grad i Ilidža

PIP 0410

Prostorno 
uređenje

Tekući u 
inplementaciji

2006.-2009

BudžetKanton Sarajevo 800.000

Budžet

300.000450.000

300.000

420.450

1.063.386

170.000 100.000100.000

300.000 520.000

584.000 584.000

200.000

580.000

150.000150.000

580.000

250.450

479.386

220.000

500.000

720.450

2.163.386 1.563.386

1.720.000 1.020.000

3.780.000 1.780.000

520.450

10
Rekonstrukcija vodovodne 
(8km) i kanalizacione (4km) 
mreže

Tekući u 
inplementaciji 2005- 2009. Kanton Sarajevo Budžet

12 Tekući u 
inplementaciji

4.335.000 1.685.000 1.685.000 3.935.000

199.742

600.000

799.742 400.000 200.000

Budžet

Sanacija klizišta u KS Tekući u 
inplementaciji

Kanton Sarajevo

Kanton Sarajevo

Budžet
Ostalo – 

sakupljanje, 
prečišć. i 

distribucija vode

Pilot projekat «Vodomjer u 
svaki stan» - nabavka 
vodomjera

Budžet

2005-2007

Budžet

Kanton Sarajevo

Tekući u 
inplementaciji

Kanton Sarajevo

Kanton Sarajevo

Kanton Sarajevo

Ukupno

2005-2009.

Deminiranje ugroženih 
područja u KS

Tekući u 
inplementaciji

Rekonstrukcija 
hortikulturnih sadržaja 
(aleje, travnjaci, parkovi, 
staze, mobilijar.)

2005-2009

Tekući u 
inplementaciji

05.06-12.09

2.400.000

500.000

500.000

2005-2009 1.295.499 685.000

Budžet

Budžet

600.000 3.900.000

Kanton Sarajevo

2005-2009

2005-2009

2005-2009

200.000 200.000

2.000.000 2.000.000

950.000700.000

450.000

Ukupno
osig. sred

Realizacija sa 
2005. godinom

3.300.000

2.250.0004.335.000

10.300.000 6.300.000

4.580.499 2.680.499

Planirana 
vrijednost
projekta

Redni
broj Naziv projekta Status projekta Način

finansiranja
Period

implement. Finansijer

27



Sektor

Podsektor 2007 2008 2009

Prostorno 
uređenje

Komunalna 
djelatnost

Infrastruktura

Energetika

Prirodni gas

Vodoprivreda

Distribucija vode

Energetika

Toplotna energija

Komunalna 
djelatnost

Komunalna 
higijena

Vodoprivreda

Distribucija vode

Vodoprivreda

Distribucija vode

Energetika

Elektroenergetika

Kultura, sport i 
religija

Spomen obilježja

Energetika

Elektroenergetika

Komunalne 
djlatnosti

Prostorno 
uređenje

Zaštita okoliša

2006-2008

2005-2009

Budžet 1.349.553

334.757Kanton Sarajevo

499.553

Budžet

700.000

4.000.000

350.000

127.333

150.000

977.333

Budžet 800.000

500.000

91.000

350.000

350.000

800.000

350.000

150.000 150.000

250.000

849.553

499.715

150.000

100.000

300.000

350.000

100.000

100.000

500.000

100.000

684.757

100.000

1.050.000 850.000

2.619.502

1.892.745

950.000

149.787

750.000

1.192.745

650.000

Kanton 
Sarajevo

300.000

250.000  Stari Grad

2.200.000

 Vogošća i 
Centar

350.000

685.000

100.000

350.000

Planirana sredstva

450.000

200.000

410.000

Kanton 
Sarajevo

Napomena

PIP 0938

Lokacija 
projekta

Nabavka opreme vozila 
hajfiši i reciklaža 
automobilskih guma

18 Izgradnja Komemorativnog 
centra

29

28 Iluminacija jezgra 
Baščaršije

Naziv projekta Finansijer Način
finansiranja

Tekući u 
implementaciji

Tekući u 
implementaciji

Tekući u 
implementaciji

Kanton Sarajevo

Min.prostornog 
uređenja i 

zašt.okoliša

550.000

200.000

344.074

550.000

107.333 107.333

150.000 500.000

 Ilijaš350.000300.000

410.000

600.000 685.000

400.000

350.000

425.000425.000

250.000

350.000

300.000

100.000

350.000

26

200.000

2005-2009

Proširenje i izgradnja 
aktivnih komunalnih 
grobalja

Rekonstrukcija i sanacija 
Spomen parka «Vraca»

Budžet

Budžet

100.000

2006.-2009

30

27

Tekući u 
implementaciji

Tekući u 
implementaciji

Tekući u 
implementaciji

24

25
Izgradnja i rekonstrukcija 
vodovodne i kanalizacione 
mreže Općine Hadžići

Tekući u 
implementaciji

Sanacija i izgradnja 
vodovodne i kanalizacione 
mreže na području Općine 
Ilidža (sufinansiranje)

Tekući u 
implementaciji

Izgradnja i rekonstrukcija 
javne rasvjete na području 
KS

Budžet

Kanton Sarajevo

2005-2009

Tekući u 
implementaciji

Tekući u 
implementaciji

Budžet23

Budžet

Budžet

Budžet

Budžet

Redni
broj

397.309

Ukupno 
realizovano

400.000

Planirano za  
2006. godinu

Realizovano za 
period 01.01. do 

31.12.2006. 

548.671

300.000

400.000

Realizacija sa 
2005. godinom

250.000

100.000

100.000

800.000

550.000

156.000

100.000

100.000

800.000

Planirana 
vrijednost
projekta

Ukupno
osig. sred

1.770.000

1.684.757

2.049.553

650.000

984.757

1.249.502

1.450.000

350.000

2006.-2007Tekući u 
implementaciji

Tekući u 
implementaciji

Status projekta

Tekući u 
inplementaciji 2006.-2009

22

19
Projekat komunalne 
infrastrukture u Općini 
Novo Sarajevo

20

21
Izgradnja i rekonstrukcija 
vodovodne i kanalizacione 
mreže Općine Ilijaš

Rekonstrukcija dotrajalih 
distributivnih mreža

Izgradnja distributivnih 
gasovoda u KS

Kanton Sarajevo

Period
implement.

2006.-2009

Kanton Sarajevo

Kanton Sarajevo

Kanton Sarajevo2006-2009  Nvo Sarajevo

Kanton Sarajevo

Kanton Sarajevo

Kanton Sarajevo

Kanton 
Sarajevo

Rekonstrukcija puta 
Nahorevo-Spomenik 
prirode "Skakavac"

100.000

 Hadžići

Kanton 
Sarajevo

 Ilidža

350.000

PIP 0974

Kanton 
Sarajevo

350.000

Kanton 
Sarajevo

Novo Sarajevo

100.000

20.000

800.000 1.000.000

649.502

250.000

400.000

892.7452006.-2009

2005-2009

Kanton Sarajevo

Kanton Sarajevo

2005.-2009

2005-2009

Budžet

Budžet

28



Sektor

Podsektor 2007 2008 2009

Prostorno 
uređenje

Prostorno 
uređenje PIP 0793

Kultura
Nije u skladu sa 

IP obrascem 
(vrijednost)

Vodoprivreda

Distribucija vode

Vodoprivreda

Distribucija vode

35
Nabavka opreme za 
poboljšanje kvaliteta usluge 
sahranjivanja

Tekući u 
implementaciji

Komunalna 
djelatnost 2006-2009 Kanton Sarajevo Budžet 700.000 200.000 200.000 200.000 200.000 250.000 250.000

Kanton 
Sarajevo

Prostorno 
uređenje

Vodoprivreda 
Distribucija vode

Prostorno 
uređenje

Vodoprivreda

Energetski Kanton Sarajevo Budžet 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 400.000 400.000

Toplane Sarajevo Vl.sredstva 1.200.000 1.900.000

6.000.000 100.000 2.000.000 100.000 100.000 400.000 400.000

Vodoprivreda

Distribucija vode
Prostorno 
uređenje
Kultura

Vodoprivreda

Distribucija vode
Komunalna 
djelatnost

Min.privrede KS Budžet 263.000 263.000 263.000 263.000
Min.prostornog 

uređenja Budžet 209.930 209.930 120.231 139.769 89.699 209.930

JP zavodno područje 
slivova rijeke Save Budžet 77.823 77.823 77.823 77.823

JKP komunalac 
Hadžići

Sredstva 
amortizacije 22.524 22.524 22.524 22.524

 Hadžići Budžet 20.258 20.258 20.258 20.258
"CRS"Sarajevo Budžet 44.474 44.474 44.474 44.474

638.009 638.009 548.310 139.769 89.699 638.009

2006-2009

2006-2007

Period
implement.

2005-2007

40 Rekonstrukcija krovnih 
kotlovnica (Faza I)

Tekući u 
implementaciji 2006-2009

Ukupno
osig. sred

100.000

Min.prostornog 
uređenja

Budžet

50.000Budžet 150.000

400.000 200.000

4.546.195

1.460.000 29.323

200.000

100.000

170.000

100.000

570.000

Planirana 
vrijednost
projekta

600.000

Budžet

Budžet

1.200.000

4.546.195

1.185.759

309.591

1.050.000

Budžet

Ukupno 
realizovano

Realizacija sa 
2005. godinom

4.545.300

Kanton 
Sarajevo

320.000

350.000

290.000

300.000 300.000

350.000

 Trnovo

Ilijaš

PIP 0971

 Novo 
Sarajevo

PIP 0729 Centar300.000

PIP 0688

PIP 0790

Kanton 
Sarajevo

Nabavka nadogradnje za 
vozilo bokomobil44

 Vogošća

200.000

PIP 0325 Hadžići

Kanton 
Sarajevo

33
Izgradnja i rekonstrukcija 
vodovodne i kanalizacione 
mreže Općine Centar

Kanton Sarajevo

Kanton Sarajevo

Ukupno

Kanton Sarajevo Budžet

2006-2009

2006-2009

Budžet

2006-2008

Kanton Sarajevo

2006-2007

Kanton Sarajevo

Kanton Sarajevo

Kanton Sarajevo

Ukupno

Finansijer

Kanton Sarajevo

Tekući u 
implementaciji

Status projekta

Min.prostornog 
uređenja

79.000

1.885.759

570.000

150.000

Budžet

39 Nabavka opreme za 
«Vodostan» Ilijaš

Tekući u 
implementaciji

2005-2007

Sredstva za Gazi-
Husrefbegovu biblioteku

2005-2007

2006-2009

1.160.000 580.000

334.000 100.000

37

Nabavka opreme za 
KJKP»Park»

31 Rušenje i uređenje 
"Maršalke"

Redni
broj Naziv projekta

Tekući u 
implementaciji

Tekući u 
implementaciji

Tekući u 
implementaciji

Tekući u 
implementaciji

Tekući u 
implementaciji

Tekući u 
implementaciji

100.000

150.000

290.000290.000

535.759

150.000

Planirano za  
2006. godinu

350.000

300.000

180.268

3.608.195

Realizovano za 
period 01.01. do 

31.12.2006. 
NapomenaLokacija 

projekta

100.00050.000

100.000

300.000

300.000Kanton Sarajevo 350.000

117.000

32 Realizacija programa radova 
na spomenicima baštine

34

38
Projektovanje i izgradnja 
autohtonog Bosanskog eko 
sela I faza

36

219.000

100.000

300.000

290.000

150.000

100.000

140.000

2005-2006

2006-2007 400.000 400.000
Povećanje pogonske 
sigurnosti sistema za 
vodosnabdjevanje

Tekući u 
implementaciji

Tekući u 
implementaciji

100.000

290.000

100.000

117.000100.000

300.000 300.000

885.759

135.000

209.591

Planirana sredstva

3.608.195 938.000

290.000

100.000

300.000

50.000

300.000

100.000

140.000

450.000

41
Izgradnja distributivnog 
vodovoda Kobilja Glava-
Velešići

Tekući u 
implementaciji

45

43

42

Izgradnja i rekonstrukcija 
vodovodne i kanalizacione 
mreže Općine Vogošća

2005-2009

Održavanje vodovoda u 
Općini Trnovo

Vodovodni sistem Garovci 
sa povezanim cjevovodom ( 
spajanje na vodovadni 
sistem "Krupa" Hadžići)

Tekući završen

Vodoprivreda

Tekući u 
implementaciji

Budžet

100.000

200.000 370.000

Način
finansiranja

Budžet

Budžet

BudžetKanton Sarajevo 354.000 354.000

29



Sektor

Podsektor 2007 2008 2009

Energetika

Vodoprivreda

Prostorno 
uređenje

Prostorno 
planiranje

Vodoprivreda

Ostalo – 
sakupljanje, 

prečišć. i 
distribucija vode

Promet

Vodoprivreda

Distribucija vode

Energetika

Prirodni gas

Prostorno 
uređenje

Prostorno 
uređenje

Zaštita okoliša

2

Sufinansiranje 
rekonstrukcije dijela 
kolektora Bjelašnica - 
Hadžići  Trnovo

Kandidovani 
visoki prioritet Komunalno 2008-2009 Min.prostornog 

uređenja Budžet 800.000 400.000 400.000  Trnovo

Promet
Promretna 

infrastruktura
Prostorno 
uređenje

Zaštita okoliša

Prostorno 
uređenje

Zaštita okoliša

400.000

 Novo 
Sarajevo

Kanton 
Sarajevo

 Stari Grad

 Ilijaš

 Stari Grad

 Centar

 Stari Grad

606.000

Planirano za  
2006. godinu

Budžet

Realizacija sa 
2005. godinom

100.000

100.000

NapomenaLokacija 
projekta

Kanton 
Sarajevo

53

Rekonstrukcija vodovodne i 
kanalizacione mreže u Ulici 
Firduzbegova

Rekonstrukcija vodovodne i 
kanalizacione mreže u Ulici 
Džinina

Sanacija i izgradnja ograde 
na groblju Bare

52
Razvojni program 
gasifikacionog sistema  
Igman i Bjelašnica

51 Tekući završen

Tekući završen

Planirana sredstva

Kanton Sarajevo

Period
implement.

3 Min.prostornog 
uređenja

2007-2009
Min.prostornog 

uređenja i 
zašt.okoliša

1

Popločavanje Vilsonovog 
šetališta

Kandidovani 
visoki prioritet

Tekući završen

Budžet

Kandidovani projekti

Budžet

220.000

700.000700.000

BudžetKanton Sarajevo

Budžet 200.000 200.000200.000 200.000

Finansijer

400.000

Budžet

Budžet

1.026.402

Način
finansiranja

2006.

47 Nabavka opreme za 
KJKP»V i K» 2006.

Tekući završen

Tekući završen

Ukupno
osig. sred

200.000 200.000

Planirana 
vrijednost
projekta

100.000

220.000

 Trnovo

200.000

700.000

220.000

100.000

Realizovano za 
period 01.01. do 

31.12.2006. 

606.000

100.000

50 Rekonstrukcija Ulica 
Sagrdžije i Jekovac Tekući završen

Izrada prostorno planske 
dokumentacije (Prostorni 
plan Kantona Sarajevo 2003-
2023

Tekući završen

Tekući završen49

48

46 100.0002006. Min.prostornog 
uređenja

1.026.402

Ukupno 
realizovano

200.000

200.000

400.000

200.000

700.000

100.000

100.000100.000

1.026.402 420.402

100.000

700.000

220.000

400.000

2007-2009

Kandidovani 
visoki prioritet

Kandidovani 
visoki prioritet5

Izgradnja i uspostava 
infrastrukture u okviru 
spomenika prirode "Vrelo 
Bosne"

Podrška uvođenju sistema 
automackih stanica za 
monitoring kvaliteta zraka

4

Izgradnja 
elektrodistributivne mreže 
na lokalitetu Žuč 
(Elektrodistribucija)

Redni
broj Naziv projekta Status projekta

2007-2009

Izrada prostorno planske 
dokumentacije za  
rekonstrukciju kompleksa 
kasarni "Zamo Dučić"-
Zaštićeni pejzaž Bijambare

Kandidovani 
visoki prioritet

2007-2009

2004-2006

2006.

300.000800.000

1.800.000

1.700.000 650.000650.000400.000

250.000  Ilidža250.000

300.000

Kanton 
Sarajevo

650.000650.000500.000

Kanton Sarajevo

Kanton Sarajevo

Budžet

Min.prostornog 
uređenja

Budžet

Budžet

Budžet

Kanton Sarajevo

Min.prostornog 
uređenja Budžet

Kanton Sarajevo

2006.

2006.

2006. Kanton Sarajevo

400.000

SREDSTVA U KM

1.280.000 490.000 490.000

220.000

30



Sektor

Podsektor 2007 2008 2009

Prostorno 
uređenje

Zaštita okoliša

Prostorno 
uređenje

Vodoprivreda

Prostorno 
uređenje

Komunalno

Prostorno 
uređenje

Zaštita okoliša

Prostorno 
uređenje

Komunalno

Prostorno 
uređenje

Komunalno

Prostorno 
uređenje

Komunalno

Prostorno 
uređenje

Komunalno

Prostorno 
uređenje

Komunalno

Prostorno 
uređenje

Komunalno

Prostorno 
uređenje

Komunalno

93.715.773 56.226.146 18.206.433 22.891.732 18.980.126 37.189.250 19.081.944 14.902.000 16.152.000
69.934.783 45.610.374 13.386.164 19.315.862 17.950.349 31.339.204 13.701.000 11.852.000 13.052.000

26.576.300 8.050.000 8.236.300 10.290.000
26.576.300 8.050.000 8.236.300 10.290.000

96.511.083 45.610.374 13.386.164 19.315.862 17.950.349 31.339.204 21.751.000 20.088.300 23.342.000
120.292.073 56.226.146 18.206.433 22.891.732 18.980.126 37.189.250 27.131.944 23.138.300 26.442.000

Realizovano za 
period 01.01. do 

31.12.2006. 

Ukupno
osig. sred

UKUPNO

Ukupno tekući projekti
Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno kandidovani projekti
Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Učešće budžeta Kantona Sarajevo

450.000
Min.prostornog 

uređenja Budžet

Planirana 
vrijednost
projekta

2007

Kanton 
Sarajevo

Napomena

Centar

Lokacija 
projekta

Planirana sredstva

450.000

Način
finansiranja

2007-2009

7

Priprema projektne 
dokumentacije za 
rekonstrukciju uređaja za 
prečišćavanje odpadnih 
voda u Butilama i lokalnim 
prečištačima 

Kandidovani 
visoki prioritet 2007-2009 Min.prostornog 

uređenja Budžet 11.296.300

Redni
broj

8

Projekti izgradnje i 
rekonstrukcije komunalne 
infrastrukture i 
popločavanje ulica 

Kandidovani 
visoki prioritet

6 Uređenje Pionirske doline Kandidovani 
visoki prioritet

Budžet 400.000

Naziv projekta Status projekta Period
implement. Finansijer

Min.prostornog 
uređenja Budžet 2.750.000

Nabavka opreme za 
zbrinjavanje građevinskog 
otpada

Kandidovani 
visoki prioritet 2007 Min.prostornog 

uređenja

500.000
Min.prostornog 

uređenja Budžet 500.000

400.000

900.000

900.000

4.396.300 6.000.000

700.000 1.150.000  Stari Grad

Kanton 
Sarajevo i 

Istočno 
Srajevo

Kanton 
Sarajevo

Kandidovani 
visoki prioritet 2007

Ukupno 
realizovano

Planirano za  
2006. godinu

Realizacija sa 
2005. godinom

9

Min.prostornog 
uređenja Budžet 300.000

10

Izgradnja fekalne 
kanalizacije "Kanare"- 
među entitetska saradnja 
Serda

Kandidovani 
visoki prioritet 2007

11
Projekti izgradnje i 
rekonstrukcije komunalne 
infrastrukture  

300.000 Trnovo
Prema 

prijedlogu 
budžeta KS

12 Gasifikacija općina Kandidovani 
visoki prioritet 2008-2009 Min.prostornog 

uređenja Budžet 600.000 300.000 300.000
Kanton 

Sarajevo

Prema 
prijedlogu 

budžeta KS

13

Inicijalna sredstva za 
sufinansiranje projektno 
tehničke dokumentacije za 
azil za životinje

Kandidovani 
visoki prioritet 2007-2009 Min.prostornog 

uređenja Budžet 250.000 50.000 100.000 100.000
Kanton 

Sarajevo

Prema 
prijedlogu 

budžeta KS

14 Uređenje gradskog groblja 
Vlakovo

Kandidovani 
visoki prioritet 2007-2009 Min.prostornog 

uređenja Budžet 3.450.000 2.850.000 300.000 300.000 Ilidža
Prema 

prijedlogu 
budžeta KS

15
Izgradnja radioničkog 
prostora JKP "Vodostan" 
Ilijaš

Kandidovani 
visoki prioritet 2007 Min.prostornog 

uređenja Budžet 100.000 100.000 Ilijaš
Prema 

prijedlogu 
budžeta KS

16
Izgradnja boksova na 
pijacama KJKP "Tržnice-
pijace na malo"

Kandidovani 
visoki prioritet 2007 Min.prostornog 

uređenja Budžet 100.000
Prema 

prijedlogu 
budžeta KS

100.000
Kanton 

Sarajevo

31



VIII
Sektor

Podsektor 2007 2008 2009

PIP 0674

Budžet Kantona Sarajevo (u 
2006. 123.400,00 km vl. 

prihod)

PIP 0675

Pripremljena procjena uticaja 
na oklolinu i djelimično 

sprovedena studija 
izvodljivosti

Sigurnost Budžet Kantona Sarajevo (u 
2006. 9.600,00 km vl. prihod

Javna sigurnost i 
bezbjednost

Sigurnost

Javna sigurnost i 
bezbjednost

Kanton 
Sarajevo Budžet 11.405.322 5.145.322 2.745.322 2.745.322 2.745.322 2.400.000 3.000.000 3.260.000

100.000 100.000 100.000

11.505.322 5.245.322 2.745.322 2.745.322 2.745.322 2.500.000 3.000.000 3.260.000

Javna sigurnost i 
bezbjednost

Sigurnost

20.850.029 13.190.029 2.675.857 4.914.172 4.914.172 7.590.029 5.600.000 4.400.000 3.260.000
20.750.029 13.090.029 2.675.857 4.914.172 4.914.172 7.590.029 5.500.000 4.400.000 3.260.000

3.700.000 1.000.000 2.700.000
3.700.000 1.000.000 2.700.000

24.450.029 13.090.029 2.675.857 4.914.172 4.914.172 7.590.029 5.500.000 5.400.000 5.960.000
24.550.029 13.190.029 2.675.857 4.914.172 4.914.172 7.590.029 5.600.000 5.400.000 5.960.000

Kanton 
Sarajevo Budžet 3 Izgradnja PS Vogošća Tekući – u 

implementaciji
01./01./06 do 

31./12./08

UKUPNO

Ukupno tekući projekti
Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno kandidovani projekti
Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Učešće budžeta Kantona Sarajevo

Tekući projekti SREDSTVA U KM

1 Zgrada za smještaj “Jedinice za 
podršku” MUP-a Kantona Sarajevo

Tekući – u 
implementaciji

01./01./04.- 
31./12./07 6.176.109 6.176.109 2.421.916

2 Izgradnja PS Hadžići Tekući – u 
implementaciji

01./01./05 do 
31./12./08

Javna sigurnost i 
bezbjednost

Kanton 
Sarajevo Budžet 1.622.961 1.322.961 300.000

Općina 
Hadžići253.941 369.020 369.020 700.000622.961

1.545.637 445.637 45.637 45.637 400.00045.637 1.100.000
Općina 

Vogošća

Redni
broj Naziv projekta Status projekta Period

implement. Finansijer Način
finansiranja

Planirana 
vrijednost
projekta

Planirana sredstva
Lokacija 
projekta Napomena

Realizacija sa 
2005. 

godinom

Planirano za  
2006. godinu

Realizovano 
za period 
01.01. do 

31.12.2006. 

Ukupno 
realizovano

Budžet 1.754.193 1.754.193

Ukupno
osig. sred

Ministarstvo unutrašnjih poslova

Pripremljena procjena uticaja 
na oklolinu i djelimično 

sprovedena studija 
izvodljivosti

Javna sigurnost i 
bezbjednost

Sigurnost
4.176.109 Općina Centar2.000.000

Kanton 
Sarajevo

Kandidovani projekti SREDSTVA U KM

Kanton 
Sarajevo

Budžet 
Kantona 
Sarajevo 

3.700.0001 Izgradnja nove poslovne zgrade MUP-
a KS

Kandidovani 
visoki prioritet

01./01./08 do 
31./12./09 1.000.000 2.700.000

4 Nabavka opreme Tekući – u 
implementaciji 2006-2009

Sigurnost
Ostali izvori

Ukupno

32



IX
Sektor

Podsektor 2007 2008 2009

Promet Kanton Sarajevo Budžet 4.000.000 3.000.000 400.000 850.000 300.000 700.000 2.300.000 500.000 500.000 PIP 0644

Ino banka, EBOR Kredit 3.500.000 3.500.000 2.170.000 1.850.000 2.170.000 1.330.000

7.500.000 6.500.000 2.570.000 2.700.000 300.000 2.870.000 3.630.000 500.000 500.000

Vlada Kantona Budžet 15.650.000 7.150.000 1.850.000 1.800.000 1.800.000 3.650.000 3.500.000 4.000.000 4.500.000

RFZ banka BiH Kredit 20.600.000 19.600.000 10.600.000 5.570.000 4.500.000 15.100.000 4.500.000 1.000.000

KJKP GRAS Vlast.učešće 1.300.000 1.300.000 1.300.000 1.300.000

37.550.000 28.050.000 13.750.000 7.370.000 6.300.000 20.050.000 8.000.000 5.000.000 4.500.000

Promet

KJKP GRAS Vlastito učešće 1.000.000 1.000.000 400.000 800.000 150.000 550.000 450.000 PIP 0646

Domaća banka Kredit 150.000 150.000 800.000 150.000 150.000

1.150.000 1.150.000 400.000 1.600.000 300.000 700.000 450.000

Promet

Promet

Promet

Promet

Promet

Promet

Promet

Vlada Kantona Budžet 1.450.000 1.450.000 550.000 900.000 900.000 1.450.000 PIP 0271

KJKP GRAS Vlast. učešće 950.000 950.000 900.000 100.000 50.000 950.000

Erste bank, Beč Kredit 800.000 800.000 800.000 800.000

3.200.000 3.200.000 2.250.000 1.000.000 950.000 3.200.000

Ukupno
osig. sred

Planirana sredstva
Napomena

Realizacija sa 
2005. 

godinom

Planirano za  
2006. godinu

Realizovano 
za period 
01.01. do 

31.12.2006. 

Ukupno 
realizovano

Promet

Period
implement.

Način
finansiranja

539.962

2.859.984

652.000

Lokacija 
projekta

Budžet

Ukupno

Općine: Ilidža,Stari 
Grad,Centar,Novi 

Grad,Novo 
Sarajevo

250.000509.984240.000759.984

Planirana 
vrijednost
projekta

Finansijer

Ukupno

Ukupno

Budžet

Otvaranje novih  parkirališta (izgradnja)

Izgradnja autobuskih niša i stajališta

Min. prometa i 
komunikacija

01.12.2004 do 
31.12.2009

Tekući – u 
implementaciji

Tekući – u 
implementaciji

Tekući – u 
implementaciji

2005-2009

Min. prometa i 
komunikacija

01.12.02 do 
04.2006

2005-2009

Budžet

Min. prometa i 
komunikacija

Redni
broj Naziv projekta Status projekta

4

12

8

10

9

11

6

2

1

Remont i modernizacija  tramvaja ČKD, K-
2, tramvaji SATRA 2 i 3, prva i  druga 
faza (20 tramvaja)

5 Revitalizacija vertikalne signalizacije

Izgradnja hale za modernizaciju tramvaja 
u KJKP GRAS

Uvođenje sistema upravljanja i 
semaforizacija novih raskrsnica3

Kanton Sarajevo

Kanton Sarajevo

189.962

Općine 
Vogošća,Hadžići,Il

idža,Trnovo, 
Ilijaš,Stari 

Grad,Centar,Novo 
Sarajevo,Novi 

Grad

Općina Centar

Novi grad

90.000 89.962 89.962 200.000100.000 150.000

162.000 90.0002005-2009 Min. prometa i 
komunikacija

Min. prometa i 
komunikacija Budžet

SREDSTVA U KM

Promet

1.300.000800.000269.984270.000

15.12.02 do 
31.12.09

Ukupno

01.11.04. od 
30.09.07

Tekući projekti

Tekući – u 
implementaciji

Tekući završenSanacija elektrovučne podstanice 
«Vrazova»

Tekući – u 
implementaciji

Nabavka autobusa, trolejbusa minibusa  za 
javni prevoz Sarajevo

Tekući – u 
implementaciji

Održavanje horizontalne signalizacije i 
sigurnosni sistem za škole

Tekući – u 
implementaciji

Ministarstvo prometa i komunikacija

Promet

2006-2009

PROJEKTI (horizontalne i vertikalne 
signalizacije)

Tekući – u 
implementaciji 2006-2009 200.000

Min. prometa i 
komunikacija Budžet 350.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 50.000

Min. prometa i 
komunikacija Budžet 257.000 57.000 30.000 100.000 100.0007 Nastavak projekata na prirodni gas Tekući – u 

implementaciji 2006-2009 27.000 27.000 27.000

200.000

90.000 50.000140.000

81.000 81.000 81.000 200.000252.000

Tekući – u 
implementaciji 2005-2009 45.000

48.502

45.000

864.802 48.6002.864.802

290.000

48.502

100.000 50.000

97.102 767.700 1.000.000 1.000.000

45.000

Rekonstrukcija puta Mrakovo - Popovići - 
Općina Ilijaš

Tekući – u 
implementaciji 2006-2008 Min. prometa i 

komunikacija Budžet 650.000

Budžet

450.000 250.000 250.000 250.000 200.000 200.000

33



Sektor

Podsektor 2007 2008 2009

Vlada Kantona Budžet 1.800.000 800.000 1.000.000

KJKP GRAS Vlast. učešće 500.000 300.000 200.000
Ino finansiranje, 

banka Kredit 11.500.000 4.500.000 7.000.000

13.800.000 4.800.000 8.000.000 1.000.000

Regija La Spezia Donacija 1.300.000 700.000 600.000

Vlada Kantona Budžet 600.000 600.000

Fondovi EU Donacija 2.800.000 1.900.000 900.000

KJKP GRAS Vlast. učešće 500.000 200.000 300.000

5.200.000 2.800.000 2.400.000

Vlada Kantona Budžet 1.000.000 450.000 550.000

KJKPGRAS Vlast.učešće 200.000 200.000

Ino finansiranje, 
banka Kredit 800.000 300.000 500.000

2.000.000 200.000 750.000 1.050.000

Promet KJKP GRAS Vlast.učešće 450.000 200.000 250.000
Ino finansiranje, 

banka Kredit 2.000.000 1.000.000 1.000.000

2.450.000 1.200.000 1.250.000

Promet Budžet Vlada Kantona 900.000 900.000 PIP 0649

Kredit Ino 
finansir.banka 1.100.000 800.000 300.000

2.000.000 800.000 1.200.000

Vlada Kantona Budžet 1.000.000 500.000 500.000

EU Donacija 2.000.000 1.000.000 1.000.000

Ino banka, EBOR Kredit 8.000.000 4.000.000 4.000.000

11.000.000 5.500.000 5.500.000

Promet Vlada Kantona Budžet 8.500.000 4.000.000 4.500.000
Ino finansiranje, 

banka Kredit 6.000.000 6.000.000

14.500.000 4.000.000 10.500.000

Vlada Kantona Budžet 4.000.000 900.000 1.500.000 1.600.000

Grad Istambul Donacija 4.500.000 2.500.000 1.000.000 1.000.000
Ino finansiranje, 

banka Kredit 4.200.000 2.100.000 2.100.000

12.700.000 5.500.000 4.600.000 2.600.000

Promet

10 Remont i modernizacija autobusa i 
trolejbusa

 Kandidovani 
visoki prioritet Promet 2007-2009 Min. prometa i 

komunikacija Budžet 2.500.000 500.000 1.000.000 1.000.000 Kanton Sarajevo

57.863.748 41.813.748 19.384.600 13.581.502 8.761.448 28.146.048 13.667.700 8.200.000 7.850.000
29.563.748 14.513.748 3.214.600 4.461.502 3.911.448 7.126.048 7.387.700 7.200.000 7.850.000

66.440.000 15.890.000 27.600.000 22.950.000
20.590.000 1.490.000 8.950.000 10.150.000

50.153.748 14.513.748 3.214.600 4.461.502 3.911.448 7.126.048 8.877.700 16.150.000 18.000.000
124.303.748 41.813.748 19.384.600 13.581.502 8.761.448 28.146.048 29.557.700 35.800.000 30.800.000

Kanton SarajevoBudžet 100.000100.00090.000290.000Održavanje vertikalne signalizacije9 2007-2009 Min. prometa i 
komunikacija

 Kandidovani 
visoki prioritet

Ukupno

Sanacija i rekonstrukcija tramvajske pruge 
u Sarajevu, II faza 

2008-2009

UKUPNO

2008-2009

2007-2009

Ukupno

Prometna 
infrastruktura

Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Kredit nije 
odobren

Napomena

Kanton Sarajevo

Promet

Kandidovani projekti

2007-2009

Ukupno

Način
finansiranja

Ukupno

Ukupno kandidovani projekti
Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno

Elektronski sistem poništavanja karata (I, 
III i IV faza)

 Kandidovani 
visoki prioritet

Ukupno tekući projekti

 Promet

Promet

 Kandidovani 
visoki prioritet 2007-2008

 Kandidovani 
visoki prioritet

Promet

2007-2009

Ukupno

2007-2009

Ukupno

8  Kandidovani 
visoki prioritet

Sistem centralnog upravljanja i kontrole 
saobraćaja3

 Kandidovani 
visoki prioritet

7

5

6 Nabavka 35 autobusa za javni prevoz 
Sarajevo

Ukupno

Remont i modernizacija 10 tramvaja ČKD, 
K-2, tramvaji SATRA 2 i 3, treća faza

 Kandidovani 
visoki prioritet

 Kandidovani 
visoki prioritet

Prometna 
infrastruktura

Izgradnja trolejbuske mreže do Aerodroma  Kandidovani 
visoki prioritet

Promet

2007-2009

4

1

2 Sufinansiranje trolejbuske linije za 
Vogošću

Nabavka podvozaka, elektroopreme i 
karosiranje 30 trolejbusa za grad Sarajevo

Planirana sredstva
Lokacija 
projekta

SREDSTVA U KM

Planirano za  
2006. godinu

Realizovano 
za period 
01.01. do 

31.12.2006. 

Ukupno 
realizovano

Planirana 
vrijednost
projekta

Ukupno
osig. sred

Realizacija sa 
2005. 

godinom

Kanton Sarajevo

Kredit nije 
odobren

Kanton Sarajevo Kredit nije 
odobren

Općine Centar i 
Vogošća

Kanton Sarajevo

Kredit nije 
odobren

Kredit nije 
odobren

Kanton Sarajevo

Kanton Sarajevo

Novi Grad

Kredit nije 
odobren

Za ove projekte 
postoji 

dokumentacija ( 
IP obrasci ali se 

ne nalazi u 
prijedlogu 

budžeta za 2007 
god.)

Redni
broj Naziv projekta Status projekta Period

implement. Finansijer

34



X
Sektor

Podsektor 2007 2008 2009

Min. prometa i 
komunikacija Budžet 17.713.352 16.295.273 6.480.000 8.895.274 3.833.352 10.313.352 7.400.000 PIP 0413

Dir. Zaceste Vanbudžet. 
Fond 6.287.758 6.287.758 6.287.758

Prometna 
infrastruktura 23.000.000 22.583.031 13.687.758

Djelimično pripremljena procjena 
uticaja na okolinu i sprovedena 

studija izvodljivosti
Min. prometa i 
komunikacija Budžet 9.164.183 3.664.183 1.250.000 614.183 614.183 1.864.183 1.800.000 2.500.000 3.000.000 PIP 0309

Direkcija za puteve 
Kantona Sarajevo

Vanbudžetski 
fond 2.960.570 2.960.570 214.977 1.385.817 1.045.593 1.260.570 1.700.000

Min. prostornog uređenja 
i zaštite okoliša Budžet 690.000 690.000 690.000 690.000 690.000

12.814.753 7.314.753 1.464.977 2.690.000 2.349.776 3.814.753 3.500.000 2.500.000 3.000.000

Min. prometa i 
komunikacija Budžet 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 500.000 800.000 2.000.000 PIP 0656

Općina Ilidža Budžet 373.739 373.739

Prometna 
infrastruktura 4.300.000 1.373.739 1.373.739 1.000.000 1.000.000 500.000 800.000 2.000.000

Promet

Prometna 
infrastruktura 

Promet PIP 0656

Prometna 
infrastruktura 

Djelimično pripremljena procjena 
uticaja na okolinu i sprovedena 

studija izvodljivosti.Ostala projektna 
dokumentacija u toku

Promet Min. prometa i 
komunikacija Budžet 10.297.184 10.297.184 8.950.000 1.347.184 1.347.184 10.297.184 PIP 0310

Direkcija za puteve KS Vanbudžetski 
fond 1.629.564 1.629.564 1.629.564 1.629.564 1.629.564

11.926.748 11.926.748 8.950.000 2.976.748 2.976.748 11.926.748

Promet PIP 0412a
Prometna 

infrastruktura 
Promet PIP 0655

Prometna 
infrastruktura 

Za projektnu dokumentaciju 
utrošeno 49.900

Promet
Prometna 

infrastruktura 
Promet

Prometna 
infrastruktura 

73.441.501 37.165.913 16.894.977 16.141.161 10.209.876 27.104.853 11.450.000 7.600.000 8.000.000
64.551.367 32.202.040 16.680.000 12.752.041 7.534.719 24.214.719 9.750.000 7.600.000 8.000.000

101.150.000 10.300.000 13.000.000
101.150.000 10.300.000 13.000.000

165.701.367 32.202.040 16.680.000 12.752.041 7.534.719 24.214.719 9.750.000 17.900.000 21.000.000
174.591.501 37.165.913 16.894.977 16.141.161 10.209.876 27.104.853 11.450.000 17.900.000 21.000.000

2.000.000

SREDSTVA U KM

20.000.000 155.400

40.000.000

BudžetMin. prometa i 
komunikacija Ilijaš

155.400
Min. prometa i 
komunikacija Budžet

5.000.000

4 Izgradnja mosta Malešići I 
faza

Tekući– 
odobren 

01.06.2006 do 
01/10/2008

Redni
broj Naziv projekta Status projekta Period

implement. Finansijer Način
finansiranja

Planirana 
vrijednost
projekta

Lokacija 
projekta Napomena

1.400.000

3.000.000 3.000.000

1.500.000

Tekući projekti SREDSTVA U KM

Realizacija 
sa 2005. 
godinom

Planirano za  
2006. godinu

Realizovano 
za period 
01.01. do 

31.12.2006. 

Ukupno 
realizovano

Ukupno
osig. sred

Planirana sredstva

1 Izgradnja saobraćanice 
Zapadni prilaz gradu II faza 

Tekući – u 
implementaciji

01.10.04 do 
01.10.07

Promet
Općina 
Ilidža

Ukupno

Prometna 
infrastruktura 

Ukupno

2 Sjeverna longitudinala od I 
do III transferzale

Tekući – u 
implementaciji

Promet

3
Izgradnja saobraćajnice 
Ilidža Sokolović kolonija 
(sufinansiranje)

Tekući – u 
implementaciji

Promet

Projekat-stupska petlja 
granica Kantona Sarajevo

Tekući– 
odobren 

01.01.2005 do 
31.12.2009

Djelimično pripremljena procjena 
uticaja na okolinu i sprovedena 

studija izvodljivosti

30.06.2006 do 
30.0602009.

Općine Novi 
Grad,Ilidža Djelimično pripremljena procjena 

uticaja na okolinu i sprovedena 
studija izvodljivostiUkupno

01.10.04 do 
01.10.09

Novo 
Sarajevo

Općine Novi 
Grad,Ilidža

6 Rekonstrukcija saobraćajnice 
Ilidža-Baščaršija

Tekući - 
završen

07.06.04 do 
07.10.06 Više općina

Prometna 
infrastruktura 

Ukupno

5

1 Projekat Gradski Autoput 
Ciglane-Pofalići  

Kandidovani 
visoki prioritet 2007-2009

Min. prometa i 
komunikacija Budžet 50.000.0002 Projekat Južne longitudinale 

1 etapa
Kandidovani 

visoki prioritet 2007-2009

UKUPNO

Direkcija za puteve KS

Ukupno tekući projekti
Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno kandidovani projekti
Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Min. prometa i 
komunikacija Budžet

Kandidovani projekti

Djelimično pripremljena procjena 
uticaja na okolinu i sprovedena 

studija izvodljivosti

Učešće budžeta Kantona Sarajevo

4.000.000 Više općina

Više 
gradskih 
općina

3
Prva transvenzala od 
željezničke stanice do groblja 
Bare

Kandidovani 
visoki prioritet 2007-2009 Min. prometa i 

komunikacija Budžet 9.000.000 4.000.000 5.000.000 Više općina

4 Deveta transvezala (veza sa 
naseljem Buljakov potok)

Kandidovani 
visoki prioritet 2007-2009 Min. prometa i 

komunikacija Budžet 2.150.000 800.000 1.000.000 Više općina

1.300.00050.00050.00050.00050.000100.000

35



XI
Sektor

Podsektor 2007 2008 2009

Prostorno 
uređenje

Stanovanje

Prostorno 
uređenje

Stanovanje

Prostorno 
uređenje PIP 0472

Stanovanje
 Pripremljena procjena uticaja na 

okolinu-sprovedena studija 
izvodljivosti

Prostorno 
uređenje

Stanovanje

Prostorno 
uređenje

 Pripremljena procjena uticaja na 
okolinu-sprovedena studija 

izvodljivosti

Stanovanje PIP 0473

Prostorno 
uređenje

Stanovanje

Prostorno 
uređenje

Stanovanje

Prostorno 
uređenje

Stanovanje

Prostorno 
uređenje

Stanovanje

Prostorno 
uređenje

Stanovanje

56.212.195 45.760.320 24.727.730 12.381.342 11.882.590 36.610.320 9.150.000 4.680.000 2.500.000
56.212.195 45.760.320 24.727.730 12.381.342 11.882.590 36.610.320 9.150.000 4.680.000 2.500.000

23.854.000 3.650.000 9.002.000 11.202.000
23.854.000 3.650.000 9.002.000 11.202.000

80.066.195 45.760.320 24.727.730 12.381.342 11.882.590 36.610.320 12.800.000 13.682.000 13.702.000
80.066.195 45.760.320 24.727.730 12.381.342 11.882.590 36.610.320 12.800.000 13.682.000 13.702.000

Kanton 
Sarajevo

Općina Novo 
Sarajevo i 
Novi Grad

Općina Novo 
Sarajevo

Tekući završen
01.06.2006. 

do.
31.12.2006.

Kanton 
Sarajevo Budžet 1.150.000 1.150.000 1.150.0006 Dodjela građevinskog materijala za sanaciju 

kuća korisnicima koji napuštaju imovinu

31.728.125 24.367.730

Tekući u 
implementaciji 2006. do 2008. 132.021132.021382.021

Sanacija i rekonstrukcija stambenog fonda po 
Programu po odgodi plaćanja (otplata anuiteta) Tekući 09. 2004. do.

12. 2007.
Kanton 

Sarajevo Budžet 35.000.000 4.561.342 4.510.395 2.850.000

800.000 1.002.000 1.202.000
Kanton 

Sarajevo Budžet 3.004.0004

Sufinansiranje izmještanja i stanbenog 
zbrinjavanje romske populacije
-Stari grad
-Općina Ilidža(izmještanje sa lokacije Butmir)

Kandidovani 
visoki prioritet 2007-2009.

2
Sanacija postojeće termoizolacione zaštite 
stambenih objekata kolektivnog stanovanja (pilot 
projekat ENESANSA)

Kanton 
Sarajevo 350.000 3.300.000 5.000.000

Kanton 
Sarajevo8.650.000

SREDSTVA U KM

150.000 250.000

UKUPNO

Ukupno tekući projekti
Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno kandidovani projekti
Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Učešće budžeta Kantona Sarajevo

Kanton 
Sarajevo

Redni
broj Naziv projekta Status projekta Period

implement.
Lokacija 
projekta Napomena

SREDSTVA U KM

Realizacija 
sa 2005. 
godinom

Planirano za  
2006. godinu

Realizovano 
za period 
01.01. do 

31.12.2006. 

Ukupno 
realizovano

Planirana sredstvaPlanirana 
vrijednost
projekta

Ukupno
osig. sred

Projekat se realizuje zajedno sa 
Gradom1

2 Velike opravke na zajedničkim djelovima 
stambenih zgrada na području Kantona Sarajevo

Kandidovani projekti

Općina Novo 
Sarajevo i 
Novi Grad

 Pripremljena procjena uticaja na 
okolinu-sprovedena studija 

izvodljivosti
2.000.000

4

Sredstva za snimanje objekata, ispitivanje 
stabilnosti konstrukcija, izrada eleborata i 
projektne dokumentacije, obezbjeđenje dozvole 
za sanaciju, troškovi tehničkog pregleda i prijam 
radova te dobivanje upotrebnih dozvola i dr

Budžet 562.021

Kanton 
Sarajevo Budžet

3.949.485

Ministarstvo stambenih poslova

Tekući projekti

Finansijer Način
finansiranja

Kanton 
Sarajevo

 Pripremljena procjena uticaja na 
okolinu-sprovedena studija 

izvodljivosti

3

01.06.2006. 
do.

31.12.2009.
5.050.00014.532.110 9.032.1101 Sanacija ratom oštećenih zajedničkih dijelova 

zgrada (liftovi, fasade, krovovi , hidrofleksi)
Tekući u 

implementaciji 4.982.110 4.050.000

Tekući u 
implementaciji

01.06.2006. 
do.

31.12.2008.

Kanton 
Sarajevo Budžet 2.449.485 810.000

4.982.110

449.485 449.485

28.878.125

1.150.000 1.150.000

660.000 658.579

Sufinansiranje programa sanacije fasada u užem 
gradskom jezgru 

Kandidovani 
visoki prioritet 700.000Budžet

Budžet

Kandidovani 
visoki prioritet 2007-2009. Budžet

3 Kandidovani 
visoki prioritet

Predinvestiranje u imovinsko pravne odnose i 
izgradnja primarne materijalne infrastrukture za 
pokretanje individualne i kolektivne stambene 
izgradnje u skladu sa prostorno planskom 
dokumentacijom na području KS

Kanton 
Sarajevo5.000.0002.000.000

Kanton 
Sarajevo2007-2009. 11.500.000 4.500.000

Kanton 
Sarajevo2007- 2008. 500.000

2.500.0003.000.000

200.000

1.500.000

180.000

 Pripremljena procjena uticaja na 
okolinu-sprovedena studija 

izvodljivosti

5
Velike opravke na zajedničkim djelovima 
stambenih objekata u ul. Kemala Kapetanovića 
30-34

Tekući završen
01.06.2005. 

do.
31.12.2006.

Kanton 
Sarajevo Budžet 1.018.579 1.018.579 360.000 1.018.579

36



XII
Sektor

Podsektor 2007 2008 2009

Min. Pravde i uprave Budžet 459.548 239.548 89.829 89.548 89.548 150.000 150.000 70.000

50.000 50.000 50.000

Pravosuđe 509.548 289.548 89.829 89.548 89.548 200.000 150.000 70.000

Javni red i 
sigurnost

Pravosuđe

Javni red i 
sigurnost

Pravosuđe

1.285.857 1.065.857 867.334 865.857 865.857 200.000 150.000 70.000
1.235.857 1.015.857 867.334 865.857 865.857 150.000 150.000 70.000

2.000.000 800.000 600.000 600.000
2.000.000 800.000 600.000 600.000

3.235.857 1.015.857 867.334 865.857 865.857 950.000 750.000 670.000
3.285.857 1.065.857 867.334 865.857 865.857 1.000.000 750.000 670.000

Učešće budžeta Kantona Sarajevo
UKUPNO

Ministarstvo pravde i uprave
Redni
broj Naziv projekta Status projekta Period

implement. Finansijer Način
finansiranja

2

Planirana 
vrijednost
projekta

Ukupno
osig. sred

Planirana sredstva
Lokacija 
projekta Napomena

Realizacija 
sa 2005. 
godinom

Planirano za  
2006. godinu

Realizovano za 
period 01.01. do 

31.12.2006. 

Ukupno 
realizovano

Rekonstrukcija zgrade Tužilaštva Tekući završen 2005-2006 776.309
Kanton 

Sarajevo

Kandidovani projekti SREDSTVA U KM

777.505 776.309Kanton Sarajevo Budžet 776.309 776.309

1 Rekonstrukcija zgrade Općinskog 
suda

Kandidovani 
visoki prioritet 2007-2009. Kanton Sarajevo Budžet 2.000.000 800.000 600.000 600.000

SREDSTVA U KM

Ukupno kandidovani projekti
Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Tekući projekti

Ukupno tekući projekti
Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

1 Nabavka opreme Tekući u 
implementaciji 2006-2009

Javni red i 
sigurnost Ostali

Ukupno

Kanton 
Sarajevo

37



XIIIFond memorijala
Sektor

Podsektor 2007 2008 2009

Federacija BiH Budžet 800.000 600.000 500.000 500.000 100.000 100.000 100.000

Grad Sarajevo Budžet 450.000 250.000 100.000 100.000 100.000 200.000 50.000 100.000 100.000

Kanton Sarajevo Budžet 7.950.262 3.750.262 1.687.834 1.162.000 862.428 2.550.262 1.200.000 1.800.000 2.400.000

Općine KS Budžet 233.074 133.074 90.074 30.000 30.000 120.074 13.000 50.000 50.000

Sarajevska pivara Donacija 300.000 300.000 300.000 300.000

Fizička lica Donacija 500.000 200.000 200.000 200.000 100.000

10.233.336 5.233.336 2.677.908 1.292.000 992.428 3.670.336 1.563.000 2.250.000 2.750.000

16.060.336 7.958.336 2.677.908 2.353.000 2.053.428 4.731.336 3.227.000 3.801.000 4.301.000
13.777.262 6.475.262 1.687.834 2.223.000 1.923.428 3.611.262 2.864.000 3.351.000 3.951.000

100.000 100.000
100.000 100.000

13.877.262 6.475.262 1.687.834 2.223.000 1.923.428 3.611.262 2.964.000 3.351.000 3.951.000
16.160.336 7.958.336 2.677.908 2.353.000 2.053.428 4.731.336 3.327.000 3.801.000 4.301.000

2.725.0005.827.0002 Sredstva za šehidska groblja i 
groblja poginulih boraca

Tekući u 
implementaciji

Prostorno 
uređenje 2006-2009 Kanton Sarajevo Budžet 1.061.000 1.061.000 1.551.000 1.551.000

SREDSTVA U KMTekući projekti

1 Nabavka opreme za šehidsko 
spomen mezarje Kovači

Kandidovani 
projekat

Prostorno 
uređenje

Kandidovani projekti

Ukupno 
realizovano

SREDSTVA U KM

Kanton Sarajevo Budžet 100.000 100.000

Period
implement.

2007

Lokacija 
projekta NapomenaFinansijer Način

finansiranja

Planirana 
vrijednost
projekta

Realizacija sa 
2005. godinom

Planirano za  
2006. godinu

Realizovano za 
period 01.01. do 

31.12.2006. 

Ukupno
osig. sred

Planirana sredstva

1 Šehidsko spomen mezarje 
«Kovači»

Tekući u 
implementaciji

Prostorno 
uređenje 2000-2014

Redni
broj Naziv projekta Status projekta

Ukupno tekući projekti

Stari Grad
Ukupno planirana 
vrijednost projekta 

20.000.000

Ukupno

1.061.000 1.664.000

Učešće budžeta Kantona Sarajevo
UKUPNO

Ukupno tekući projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

Ukupno kandidovani projekti
Ukupno kandidovani projekti-učešće budžeta Kantona Sarajevo

38



D        REKAPITULACIJA

39



1.   Tekući projekti

2007 2008 2009

I Ministarstvo obrazovanja i nauke 12 22.325.775 15.046.006 5.233.185 5.592.590 5.577.821 10.811.006 4.235.000 3.225.000 4.000.000
 - učešće Kantona Sarajevo 12 21.236.200 13.956.431 4.640.000 5.096.200 5.081.431 9.721.431 4.235.000 3.225.000 4.000.000

II Ministarstvo kulture i sporta 5 15.203.101 5.322.724 1.274.700 3.110.000 2.108.024 3.382.724 1.940.000 3.900.000 3.900.000
 - učešće Kantona Sarajevo 5 5.218.024 3.218.024 770.000 2.490.000 1.928.024 2.698.024 520.000 1.000.000 1.000.000

III Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice 5 3.687.757 2.287.757 67.200 1.090.000 1.080.557 1.147.757 1.140.000 700.000 700.000
 - učešće Kantona Sarajevo 5 3.687.757 2.287.757 67.200 1.090.000 1.080.557 1.147.757 1.140.000 700.000 700.000

IV Ministarstvo za boračka pitanja 10 92.370.700 85.375.700 67.254.100 15.987.600 15.831.600 83.085.700 2.440.000 2.470.000 2.500.000
 - učešće Kantona Sarajevo 10 92.370.700 85.375.700 67.254.100 15.987.600 15.831.600 83.085.700 2.440.000 2.470.000 2.500.000

V Ministarstvo zdravstva 23 105.548.269 43.129.221 15.367.741 13.150.500 12.726.830 28.094.571 15.034.650 5.010.000 6.350.000
 - učešće Kantona Sarajevo 23 87.833.619 25.414.571 11.783.741 7.969.500 7.845.830 19.629.571 5.785.000 5.010.000 6.350.000

VI Ministarstvo privrede 4 38.955.707 23.539.034 9.616.161 8.810.900 8.408.373 18.024.534 5.514.500 5.817.500 5.817.500
 - učešće Kantona Sarajevo 4 38.955.707 23.539.034 9.616.161 8.810.900 8.408.373 18.024.534 5.514.500 5.817.500 5.817.500

VII Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša 53 93.715.773 56.226.146 18.206.433 22.891.732 18.980.126 37.189.250 19.081.944 14.902.000 16.152.000
 - učešće Kantona Sarajevo 53 69.934.783 45.610.374 13.386.164 19.315.862 17.950.349 31.339.204 13.701.000 11.852.000 13.052.000

VIII Ministarstvo unutrašnjih poslova 4 20.850.029 13.190.029 2.675.857 4.914.172 4.914.172 7.590.029 5.600.000 4.400.000 3.260.000
 - učešće Kantona Sarajevo 4 20.750.029 13.090.029 2.675.857 4.914.172 4.914.172 7.590.029 5.500.000 4.400.000 3.260.000

IX Ministarstvo prometa i komunikacija 12 57.863.748 41.813.748 19.384.600 13.581.502 8.761.448 28.146.048 13.667.700 8.200.000 7.850.000
 - učešće Kantona Sarajevo 11 29.563.748 14.513.748 3.214.600 4.461.502 3.911.448 7.126.048 7.387.700 7.200.000 7.850.000

X Direkcija za ceste KS 6 73.441.501 37.165.913 16.894.977 16.141.161 10.209.876 27.104.853 11.450.000 7.600.000 8.000.000
 - učešće Kantona Sarajevo 6 64.551.367 32.202.040 16.680.000 12.752.041 7.534.719 24.214.719 9.750.000 7.600.000 8.000.000

XI Ministarstvo stambenih poslova 6 56.212.195 45.760.320 24.727.730 12.381.342 11.882.590 36.610.320 9.150.000 4.680.000 2.500.000
 - učešće Kantona Sarajevo 6 56.212.195 45.760.320 24.727.730 12.381.342 11.882.590 36.610.320 9.150.000 4.680.000 2.500.000

XII Ministarsvo pravde 2 1.285.857 1.065.857 867.334 865.857 865.857 200.000 150.000 70.000
 - učešće Kantona Sarajevo 2 1.235.857 1.015.857 867.334 865.857 865.857 150.000 150.000 70.000

XIII Fond memorijala KS 2 16.060.336 7.958.336 2.677.908 2.353.000 2.053.428 4.731.336 3.227.000 3.801.000 4.301.000
 - učešće Kantona Sarajevo 2 13.777.262 6.475.262 1.687.834 2.223.000 1.923.428 3.611.262 2.864.000 3.351.000 3.951.000

Ukupno 144 597.520.748 377.880.790 183.380.592 120.871.833 103.400.702 286.783.985 92.680.794 64.855.500 65.400.500

Ukupno učešće Kantona Sarajevo 143 505.327.247 312.459.146 156.503.387 98.359.453 89.158.377 245.664.455 68.137.200 57.455.500 59.050.500

SREDSTVA U KM

Redni 
broj Naziv ministarstva Broj projekata Vrijednost

projekta
Ukupno

osig. sred

Realizacija sa 
2005. 

godinom

Planirana sredstva
Plan 2006

Realizovano 
za period 
01.01. do 

31.12.2006

Ukupno 
realizovano

40



2.   Kandidovani projekti

2007 2008 2009

I Ministarstvo obrazovanja i nauke 16 25.490.000 3.260.000 11.130.000 11.100.000

 - učešće Kantona Sarajevo 16 25.490.000 3.260.000 11.130.000 11.100.000

II Ministarstvo kulture i sporta 16 14.710.000 1.850.000 5.780.000 7.080.000

 - učešće Kantona Sarajevo 16 14.710.000 1.850.000 5.780.000 7.080.000

III Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice 1 880.000 440.000 440.000

 - učešće Kantona Sarajevo 1 880.000 440.000 440.000

IV Ministarstvo za boračka pitanja 3 45.695.000 13.350.000 14.630.000 15.300.000

 - učešće Kantona Sarajevo 3 45.695.000 13.350.000 14.630.000 15.300.000

V Ministarstvo zdravstva 5 2.750.000 1.100.000 1.000.000 650.000

 - učešće Kantona Sarajevo 5 2.750.000 1.100.000 1.000.000 650.000

VI Ministarstvo privrede 1 2.195.000 195.000 1.000.000 1.000.000

 - učešće Kantona Sarajevo 1 2.195.000 195.000 1.000.000 1.000.000

VII Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša 16 26.576.300 8.050.000 8.236.300 10.290.000

 - učešće Kantona Sarajevo 16 26.576.300 8.050.000 8.236.300 10.290.000

VIII Ministarstvo unutrašnjih poslova 1 3.700.000 1.000.000 2.700.000

 - učešće Kantona Sarajevo 1 3.700.000 1.000.000 2.700.000

IX Ministarstvo prometa i komunikacija 10 66.440.000 15.890.000 27.600.000 22.950.000

 - učešće Kantona Sarajevo 9 20.590.000 1.490.000 8.950.000 10.150.000

X Direkcija za ceste KS 4 101.150.000 10.300.000 13.000.000

 - učešće Kantona Sarajevo 4 101.150.000 10.300.000 13.000.000

XI Ministarstvo stambenih poslova 4 23.854.000 3.650.000 9.002.000 11.202.000

 - učešće Kantona Sarajevo 4 23.854.000 3.650.000 9.002.000 11.202.000

XII Ministarstvo pravde 1 2.000.000 800.000 600.000 600.000

 - učešće Kantona Sarajevo 1 2.000.000 800.000 600.000 600.000

XIII Fond memorijala KS 1 100.000 100.000

 - učešće Kantona Sarajevo 1 100.000 100.000

Ukupno 79 315.540.300 48.245.000 90.718.300 96.312.000
Ukupno učešće Kantona Sarajevo 78 269.690.300 33.845.000 72.068.300 83.512.000

Vrijednost
projekta

SREDSTVA U KM
Planirana sredstvaRedni 

broj Naziv ministastva Broj projekata

41


